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اقتصادی

عضو کمیسیون اقتصادی مجلس  تشریح کرد

جزییاتاوراقمسکنرایگانبرایخانهاولیها
معصومه آقاپورعلیشاهی عضو کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی از ارائه 
پیشنهادی در کمیسیون اقتصادی مجلس مبنی بر ارایه هر برگ اوراق حق تقدم 
استفاده از تسهیلات مسکن به صورت مجانی به خانه اولی ها خبرداد و گفت : این 
طرح  را برای جوانان و کسانی پیشنهاد کردیم که برای اولین بار قصد خرید مسکن 
دارند .آقاپور با بیان اینکه یکی از راهکارهای خروج اقتصاد از رکود، ایجاد رونق در 
بخش مسکن است و رونق این بخش باعث ایجاد  اشتغالزایی درکشور می شود، افزود: 
درشرایط فعلی قیمت مسکن در تهران و بسیاری از نقاط کشور با درآمد بسیاری از 
خانوارها متناسب نیست.  وی تصریح کرد: نرخ هر برگ اوراق حق تقدم استفاده از 
تسهیلات مسکن در حال حاضر بالا است، با توجه به اینکه یکی از اهداف در ارایه 
وام مسکن، تسهیل شرایط برای خانه دار شدن مردم است؛ بنابراین باید از رویکرد 
صرفا اقتصادی در حوزه مسکن پرهیز شود.وی با بیان اینکه باید با استفاده از سامانه 
اطلاعاتی شرایط متقاضیان مشخص شود، افزود: این طرح به راحتی قابل پیگیری 
است و از طریق آمایش اطلاعات چک می شود و فقط شامل افرادی می شود که 
خانه اولی باشند.عضو کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی با تاکید بر ضرورت 
جلوگیری از سوداگری در بازار مسکن عنوان کرد : باید در راستای ترویج امر ازدواج 
شرایط خانه دار شدن مردم و خانه اولی ها را تسهیل کرد. وی با اشاره به ضرورت 
هدایت نقدینگی به بخش های مولد اقتصاد، ادامه داد: بی توجهی به افزایش نقدینگی 
به رشد مجدد تورم منتهی می شود و کاهش قدرت خرید خانوار را در پی دارد. اقاپور 
در خصوص منابع این طرح اظهار کرد : یکی از منابع این طرح دربخش هدفمندی 
یارانه ها است که افرادی که در طرح هدفمندی حذف می شوند منابع یارانه آن ها در 
اختیار بانک مسکن برای این امر قرار گیرد .عضو کمیسیون اقتصادی مجلس شورای 
اسلامی با بیان اینکه بازار مسکن حداقل با 285 شغل در ارتباط است ، ادامه داد : با 
کمترین هزینه که همان اوراق مشارکت است می توانیم شرایط اشتغال را بدون نیاز به 
هزینه ای از طرف دولت فراهم کنیم  .آقا پور یادآور شد : اگر شرایط مسکن و ازدواج 
جوانان را درکشور محیا کنیم، قدم اول این است که شرایط برای جوانان بهتر می شود 
و باعث کاهش نرخ بیکاری می شود و همچنین افزایش گردش نقدینگی و خروج 
جامعه از رکود را شاهد خواهیم بود .عضو کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی 
در پایان خاطر نشان کرد: حساب متقاضیان واقعی خرید مسکن از خریدارانی که با 
قصد سوداگری معامله مسکن انجام می دهند، جدا است. بنابراین باید تصمیمات به 

گونه ای اتخاذ شود که مانع از ایجاد فشار به خریداران واقعی مسکن شود.

رئیس کل سازمان توسعه تجارت خبر داد:

صادرات۶میلیوندلاریماشینآلات
کشاورزیدرفصلبهار

رئیس کل سازمان توسعه تجارت گفت: در بهار سال جاری، ۶ میلیون دلار ماشین 
آلات کشاورزی صادر شده است. 

مجتبی خسروتاج بر اهمیت و نقش توسعه صنعت ماشین آلات کشور به ویژه 
ماشین آلات کشاورزی تاکید کرد و  اظهار داشت: اظهارات واحدهای تولیدی بیانگر 
این مهم است که بیش از ۹۰ درصد نیاز کشور در این بخش، توسط شرکت های 
ایرانی و تولید داخل تأمین می شود و وابستگی کشور به واردات کمتر از ۱۰ درصد 
است. رئیس کل سازمان توسعه تجارت ایران افزود: در سه ماهه ابتدای سال جاری ۳8 
میلیون دلار صادرات ماشین آلات از کشور صورت گرفته که از این میزان، ۶ میلیون 
دلار به ماشین آلات بخش کشاورزی اختصاص داشته است و چنانچه این رشد 
همچنان حفظ شود حتماً در پایان سال نسبت به سال قبل افزایش خوبی در صادرات 
شاهد خواهیم بود. خسروتاج افزود: در سازمان توسعه تجارت و در چارچوب میزهای 
کالایی، میز ماشین آلات در نظر گرفته شده است که در اولین جلسه آن در سال 
جاری، با حضور صاحبنظران اهم موانع و مشکلات صادرات این بخش مورد بررسی و 
عارضه یابی قرار گرفت. به گفته وی، از مهمترین مسائل این حوزه آن است که در ازای 
پیش پرداخت خریداران خارجی، باید با کمک شبکه بانکی بتوان ضمانت نامه لازم را 

برای صادر کنندگان ارائه کرد.

رئیس کل بانک مرکزی:

صفمتقاضیانوامازدواجحذفمیشود
رئیس کل بانک مرکزی با اشاره با اجرای طرح ضربتی بانک ها برای پرداخت 
تسهیلات ازدواج به متقاضیان، گفت: با اجرای این کار تا پایان شهریور دیگر صفی 

برای دریافت این وام نخواهیم داشت.
»ولی الله سیف« روز چهارشنبه در پایان جلسه هیات دولت یازدهم در جمع 
خبرنگاران افزود: این طرح ضربتی به دلیل صف طولانی متقاضیان وام قرض الحسنه 
ازدواج انجام شد. وی افزود: براین اساس بانک مرکزی با دعوت از بانک ها پیشنهاداتی 
را مطرح کرد که این پیشنهادها با استقبال بانک ها روبه رو شد. رئیس کل بانک 
مرکزی تاکید کرد: قرار ما این است که تا پایان شهریور ماه صفی برای دریافت وام 
ازدواج وجود نداشته باشد و اگر صفی داشتیم معقول و در حد یک ماه باشد. وی 
تصریح کرد: مشکل اصلی در پرداخت این نوع تسهیلات به نبود تعادل بین منابع 
قرض الحسنه و تقاضای برای دریافت این تسهیلات باز می گردد اما بانک ها با توجه 
به اهمیت موضوع، همراهی مثبتی در اجرای این طرح ضربتی داشتند. سیف با 
یادآوری اینکه اجرای این طرح از ابتدای مرداد آغاز شده است، گفت: در این مدت 
پیشرفت خوبی داشته ایم و به نظر می رسدکه به راحتی می توانیم به اهداف پیش 
بینی شده برسیم. سیف اظهارداشت: همه بانک هایی که در این طرح مشارکت 
دارند، تا پایان شهریور ماه به نتیجه پیش بینی شده برای اعطای وام می رسند. به 
گزارش ایرنا، در طرح ضربتی نظام بانکی برای کوتاه کردن صف متقاضیان وام قرض 
الحسنه ازدواج، بانک های ملی ایران، صادرات ایران، تجارت، ملت، سپه، رفاه کارگران، 
کشاورزی، مسکن، توسعه تعاون، قرض الحسنه مهر ایران و صندوق قرض الحسنه 
پارسیان مشارکت دارند. این طرح تا پایان شهریور ماه اجرایی می شود تا 5۰۰ هزار 

نفری متقاضیان وام ازدواج به حداقل ممکن برسد..

چراطلاوسکهصعودیشد؟
رئیس اتحادیه طلا و جواهر تهران درباره علت افزایش قیمت طلا و سکه 
گفت: افزایش نرخ ارز باعث صعودی شدن قیمت ها در بازار طلا و سکه شده 

است. 
محمد کشتی آرای در گفت و گو با ایسنا، اظهار کرد:  در دو هفته گذشته 

قیمت جهانی طلا رو به افزایش بود و تاثیر آن در بازار داخلی خیلی کم بود.
وی ادامه داد: علت اینکه این تاثیرگذاری کم بود دو موضوع است؛ یکی کاهش 
تقاضا و دیگری از بین رفتن تفاوتی که در بازار طی ماه های گذشته روی قیمت 
طلا و سکه ایجاد شده بود.   رئیس اتحادیه طلا و جواهر افزود: در چند روز 
گذشته در حالی که قیمت جهانی طلا چند دلاری کاهش قیمت پیدا کرده 
است قیمت ها در بازار طلا و سکه در حال افزایش است. این افزایش ناشی از 
افزایش قیمت ارز است. طبیعتا در سال های گذشته هم این اتفاق رخ می داد 
که با خروج حجاج ایرانی و تقاضایی که برای خرید ارز ایجاد می شود قیمت 
ارز افزایش پیدا می کند. کشتی آرای تصریح کرد: طبیعتا تاثیر مستقیم افزایش 
قیمت ارز روی طلا و سکه است. از سوی دیگر وضعیت تقاضا عادی است و 
شاهد افزایش تقاضا برای طلا و سکه نیستیم و افزایش تقاضا برای ارز ایجاد شده 
است. به گزارش ایسنا، قیمت سکه در پنجمین ماه سال با روند افزایشی همراه 
شده و پس از مدتی ثبات، سمت و سوی صعودی پیدا کرده است؛ به طوری که 
سکه تمام طرح جدید در کمتر از دو هفته ای که از مرداد ماه سپری شده است 
2۱ هزار تومان افزایش نرخ را تجربه کرده است. نیم سکه نیز ۱5 هزار تومان و 

ربع سکه ۱۷ هزار تومان افزایش قیمت داشته است.

یک کارشناس اقتصادی می گوید: »۶ میلیون خانوار در ایران با درآمدی بیش از 8 
میلیون تومان درماه، به طور متوسط جمعیتی حدود 2۴ میلیون نفر را تشکیل می دهند 

که این گروه سالانه نزدیک به ۱۳ هزار میلیارد تومان پول از دولت می گیرند.« 
مهدی پازوکی، کارشناس اقتصادی و استاد دانشگاه علامه طباطبایی با اعلام این مطلب 
در گفت وگو با خبرگزاری خبرآنلاین اظهارداشت: »بررسی ها نشان می دهد پاشنه آشیل 
اقتصاد ایران نبود شفافیت و عدم گردش دقیق و درست اطلاعات است از این رو ضرورت 
دارد دولت دوازدهم، اولویت های خود را بر بهبود شرایط در این حوزه و ارتقای شفافیت 
متمرکز کند.«  وی با اشاره به اینکه ایجاد شفافیت پیش نیاز حل بسیاری از مشکلات 
ساختاری نظیر کمبود سرمایه گذاری،پایین بودن نرخ بهره وری، بی انضباطی گسترده 
پولی و مالی و همچنین بحران بیکاری و ... است، توضیح داد: »نبود شفافیت سبب شده 
است بخش خصوصی رقبای اصلی خود را نشناسد و در نتیجه امکان رقابت فعال و دقیقی 
را نداشته باشد.«  استاد دانشگاه علامه طباطبایی عنوان کرد: »به عبارت دیگر امروز دیگر 
دولت رقیب بخش خصوصی نیست و خصولتی ها یا همان کسانی که از طریق دریافت 
شرکت هی دولتی فربه شده اند و به انواع رانت ها دسترسی دارند، رقیب اصلی بخش 
خصوصی هستند.«  به گفته وی ایجاد شفافیت می تواند زمینه بهبود عملکرد اقتصاد 
ایران را به همراه داشته باشد.  وی نبود اطلاعات درست و دقیق از یک و عدم استفاده 
مناسب از اطلاعات از سوی دیگر را بحران اصلی اقتصاد ایران دانست و گفت: حقیقت 
این است که ایران، بسیار گران اداره می شود. به عبارت دیگر به حدی هزینه اداره کشور 
بالاست که نمی توانیم برای توسعه و رشد برنامه مشخصی را تدوین کنیم.   او نقش قوه 
قضاییه در کاهش هزینه مبادله و حل مشکلات اقتصادی را بسیار پررنگ تر از دولت 
دانست و گفت: »این قوه قضاییه است که می تواند هزینه های مبادله در ایران را کاهش 
دهد. برای روشن شدن بحث یک مثال ساده می زنم؛ اگر در ژاپن چکی برگشت بخورد، 
ظرف دو ماه این چک در دادگاه ها تعیین تکلیف می شود اما در ایران تعیین تکلیف چک 
برگشتی حتی ممکن است تا دو سال هم به طور بیانجامد.«    پازوکی با اشاره به اینکه 
بحران اصلی در ایران نبود شفافیت است که زمینه های سوءاستفاده از آن را شکل داده، 
تاکید کرد: »نماد بارز این سوءاستفاده در موضوع یارانه ها قابل ردیابی است. طبق آخرین 

گزارش ها از جمعیت 8۰ میلیون نفری ایران، ۷۴ میلیون نفر یارانه دریافت می کنند.«
داستان این ۲۴ میلیون نفر

پاروکی در ادامه با اشاره به نتایج بررسی های یک موسسه معتبر کشور از وضعیت 
درآمدی خانوارهای ایرانی،گفت: »نتایج این بررسی ها نشان می دهد که حدود ۶ میلیون 
خانوار در ایران ماهانه درآمدی بیش از 8 میلیون تومان درآمد دارند و اگر بعد خانوار را ۴ 
نفر در نظر بگیریم، جمعیتی 2۴ میلیون نفری در ایران به هیچ روی نیازمند یارانه نیستند 

اما سالانه نزدیک به ۱۳ هزار میلیارد تومان پول را به دولت تحمیل می کنند.«
 او ادامه داد: »طبق همین بررسی ها ۴2 درصد از مستمری بگیران کمیته امداد غیر 
نیازمند هستند و این درصد در میان مستمری بگیران بهزیستی به 52 درصد می رسد.«

 این استاد دانشگاه تصریح کرد: »طبیعی است که حضور این افراد غیر نیازمند در میان 
مستمری بگیران سبب می شود حجم دریافتی مستمری بگیران نیز ان قدر کم باشد که 
نتواند تکافوی تامین حداقل هزینه هایشان را بدهد.« او ادامه داد: »دولت برای تامین 
آینده کارگران ساختمانی، نسبت به بیمه این دسته از افراد اقدام کرد، اما متاسفانه طبق 
بررسی ها ۷8 درصد از ۶۰۰ هزار بیمه شده در قالب کارگر ساختمانی یا کارگر ساختمانی 
نیستند یا اینکه شرایط لازم را نداشتند.« پازوکی گفت:»۷۶ درصد از 2۰۴ هزار طلبه 
بیمه شده، غیرنیازمند تشخیص داده شده اند؛ این آمار وقتی تکان دهنده می شود که 
می بینید 5۳.۶ درصد از ثبت نام کنندگان برای بیمه سلامت غیرنیازمند هستند و ۴۶ 
درصد کسانی که از بیمه روستاییان استفاده می کنند، در حقیقت شرایط لازم را برای 
استفاده از این بیمه ندارند.« وی ادامه داد: »نتایج این تحقیق کارشناسی همچنین نشان 
می دهد، متاسفانه دو هزار و پانصد نفر تحت پوشش کمیته امداد هستند که خودروهای 
گران قیمت، یعنی بالاتر از صد میلیون تومان دارند.« این کارشناس اقتصادی متذکر 
شد: »این بدان معناست که استفاده از این رانت ها در اثر نبود اطلاعات کافی و دقیق رخ 
داده و همین امر سبب شده است نتوانیم اصلاحات ساختاری اساسی را در اقتصاد داشته 
باشیم.« پازوکی تاکید کرد: »شفافیت اقتصادی و وجود آمار و اطلاعات دقیق راه را بر 
این نوع سوء استفاده ها می بندد و سبب می شود هزینه اداره کشور و هزینه مبادله در 

ایران به شدت کاهش یابد.«  

پازوکی کارشناس اقتصادی :

ایران،بسیارگرانادارهمیشود

قائم مقام وزیر راه:

سالانه220هزارواحدمسکنمهردردولتیازدهمواگذارشد
در چهار  و شهرسازی گفت:  راه  وزیر  مقام  قائم 
سال گذشته، با تمام هجمه های منفی علیه دولت، 
88۰هزار واحد مسکن مهر معادل سالانه 22۰هزار 

واحد به متقاضیان واگذار شد.
احمد اصغری مهرآبادی روز چهارشنبه در هفتمین 
آیین رسمی بهره برداری از مسکن مهر استان یزد 
افزود: مجموع واحدهای مسکن مهر کشور 2 میلیون 
و 2۰۰هزار واحد بوده که ساخت یک میلیون و۹5۰ 
هزار واحد به اتمام رسیده و یک میلیون و 8۳5 واحد 
افتتاح شده است. وی افزود: 85تا ۹۰هزار واحد نیز تا 
پایان سال به بهره برداری می رسد و ۱۱۰هزار واحد 
نیز معارض داشته یا بدون متقاضی است و حدود ۳۶ 
هزار واحد نیز دارای مشکلات حقوقی و قضایی است. 
قائم مقام وزیر راه و شهرسازی با بیان اینکه دولت 
تدبیر و امید در همه آیتم های این طرح پیشتاز بوده 
این دولت در حالی 88۰ هزار واحد  ادامه داد: در 

مسکن مهر تحویل داده شده که این میانگین در 
دولت های گذشته ۶8۰ هزار واحد بوده است. 

اصغری مهرآبادی تصریح کرد: دولت برای اتمام 
طرح های مسکن مهر در مجموع 5۰هزار میلیارد 
آورده  با  اگر  که  گرفته  نظر  در  تسهیلات  تومان 
های متقاضیان و صاحبان آن جمع زده شود حدود 
بیان  با  وی  تومان خواهد شد.   میلیارد  ۱۰۰هزار 
اینکه مشکلات این طرح بزرگ با این میزان بودجه، 
همیشه مورد تأکید ریاست جمهوری و معاون اول 
بوده خاطرنشان کرد: بر همین مبنا دکتر جهانگیری 
تاکید کرده بود بعد از حقوق و مزایای کارکنان ، 

تکمیل و رفع مشکلات مسکن مهر پیگیری شود. 
این مسئول، یزد را دومین استان در تکمیل طرح 
مسکن مهر بعد از زنجان اعلام کرد و گفت: از هفته 
دولت تا پایان آبان ماه جاری نیز پایان مسکن مهر را 
در ۱۰ استان دیگر جشن خواهیم گرفت و برای بقیه 

استان ها نیز بعدا برنامه ریزی می شود. 
قائم مقام وزیر راه و شهرسازی با اظهار امیدواری 
برای تکمیل این طرح ها از دهه فجر تا پایان سال 
از دستگاه ها خواست برای حل مشکلات بیمه ای 
تسهیلات،  کردن  اقساطی  و  واحدها  کار  پایان   ،

همکاری لازم را داشته باشند. 
وی در عین حال از مساعدت و همکاری دولت 
تدبیر و امید در فراهم کردن زمین و امکانات چهار 
میلیون واحد مسکن شهری خبر داد و افزود: اگر 
سرانه جمعیت خانوارها را سه نفر در نظر بگیریم 
با تکمیل این طرح ها ۱2 میلیون ایرانی صاحبخانه 
شده و از این موهبت برخوردار می شوند. اصغری 
مهرآبادی درباره مسکن مهر استان یزد هم گفت: 
امروز و در آیین جشن پایانی این واحدها که کیفی 
ترین و زیباترین واحدهای کشور است باید از همه 

دست اندرکاران مسکن مهر تشکر کنیم. 
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آگهی مزایده اموال منقول نوبت اول
بموجب اجراییه صادره از شعبه ۱5 حقوقی شورای حل اختلاف قم که 
در شعبه ۱۱- اجرای احکام مدنی به شماره ۱۱/۹5ج /58۱ ،۱۱/۹5ج/582 
آقای  له  گردیده  ثبت   - ۱۱/۹۶ج/۴۰۱  و  ،۱۱/۹5ج/58۴  ،۱۱/۹5ج/58۳ 
مهدی کابلی علیه آقای رضا خوشرو محکوم علیه محکوم است به پرداخت 
مبلغ 2۶2/۴2۳/۶۷۶ ریال در حق محکوم له و مبلغ ۱۳/۱2۱/۱8۳ ریال به 
عنوان نیم عشر دولتی در حق صندوق دولت ، محکوم له در قبال طلب خود 
چندین تخته انواع فرش معرفی کرده که کارشناس به شرح ذیل ارزیابی 

کرده است 
نقره ای  آناهید  نگین مشهد-تابان  ۱- یک تخته فرش ۱2 متری مارک 

-زمینه فیلی و هفتصد شانه مبلغ /5۰۰۰۰۰۰ ریال
2- یک تخته فرش ۱2 متری درجه یک مارک آزاد فرش -زمینه کرم و 

پانصد شانه به مبلغ /۴۴۰۰۰۰۰ ریال
۳- یک تخته فرش ۱2 متری مارک فرش پایتخت -زمینه لاکی و پانصد 

شانه به مبلغ /۴۳۰۰۰۰۰ ریال
۴- یک تخته فرش ۱2 متری مارک نگین مشهد- زمینه گردوئی و پانصد 

شانه به مبلغ /۴۳۰۰۰۰۰ ریال
5- یک تخته فرش ۱2 متری درجه یک مارک زمرد کاشان -زمینه گردوئی 

و ۷۰۰ شانه به مبلغ /5۰۰۰۰۰۰ ریال
۶- یک تخته فرش ۱2 متری مارک آزاد فرش- زمینه گردوئی و پانصد شانه 

به مبلغ /۴۳۰۰۰۰۰ ریال
۷- یک تخته فرش ۱2 متری مارک آزاد فرش- زمینه گردوئی و 5۰۰ شانه 

طرح شاهپرک و درجه یک به مبلغ /۴۴۰۰۰۰۰ ریال
8- یک تخته فرش ۱2 متری مارک گنجینه مشهد زمینه سورمه ای و هشت 

رنگ با تراکم 2۷۰۰ به مبلغ /۴۱۰۰۰۰۰ ریال
۹- یک تخته فرش ۱2 متری درجه یک مارک آزاد فرش-زمینه آبی و 5۰۰ 

شانه به مبلغ /۴۳۰۰۰۰۰ ریال
۱۰و ۱۱-دو تخته فرش ۱2 متری مارک درم در بافت -زمینه لاکی و 5۰۰ 

شانه جمعا به مبلغ /8۴۰۰۰۰۰ ریال
۱2- یک تخته فرش ۱2 متری مارک فرش سلیمان -زمینه فیلی به مبلغ 

/۴2۰۰۰۰۰ ریال
۱۳- یک تخته فرش ۹ متری مارک رویای گلستان -۷۰۰ شانه قهوه ای به 

مبلغ /۴۰۰۰۰۰۰ ریال
۱۴- یک تخته فرش ۹ متری مارک ثریا شاهکار زرتشت- زمینه سورمه ای 

و با تراکم 255۰ به مبلغ /۴۱۰۰۰۰۰ ریال
۱5- فرش ۹ متری مارک رویان طبق با چرم دوزی دور بغل -۷۰۰ شانه با 

تراکم ۳۰۰۰ به مبلغ /۴۱۰۰۰۰۰ ریال
۱۶- یک تخته فرش ۶ متری مارک نگین کشیر با تراکم 255۰ و نقشه 

عرشیا -آبی کاربنی به مبلغ /۳۰۰۰۰۰۰ ریال
۱۷- یک تخته فرش ۹ متری بدون مارک سورمه ای و حاشیه کرم 5۰۰۰ 

شانه به مبلغ /۳۱۰۰۰۰۰ ریال
۱8- یک تخته فرش ۹ متری مارک آزاد فرش-زمینه زرشکی به مبلغ : 

/۳۰۰۰۰۰۰ ریال
۱۹- یک تخته فرش ۹ متری مارک نگین مشهد -میلاد-زمینه زرشکی و 

5۰۰ شانه -صددرصد اکریلیک به مبلغ -/۳۰۰۰۰۰۰ ریال
2۰- یک تخته فرش ۹ متری مارک نفیس کاشان -گل ابریشم برجسته به 

مبلغ /۳۰۰۰۰۰۰ ریال
2۱- یک تخته فرش ۹ متری مارک قالی طلایی ستاره ملت-زمینه کرم 

-5۰۰ شانه با تراکم ۱5۰۰ به مبلغ /۳۱۰۰۰۰۰ ریال
22- یک تخته فرش ۹ متری مارک فرش اقبال کاشان -زمینه گردوئی نقشه 

ریزماهی-5۰۰ شانه -صددرصد آکریلیک به مبلغ /۳۱۰۰۰۰۰ ریال
2۳- یک تخته فرش مارک ارمغان زمینه کرم -۷۰۰ شانه و تراکم 255۰ به 

مبلغ : ۹ متری :  /۴۰۰۰۰۰۰ ریال
2۴- یک تخته فرش ۶ متری مارک سینا فرش -طرح نقشه قالی کرمان و 

۱۰۰۰ شانه به مبلغ: /۳۰۰۰۰۰۰ ریال
25- یک تخته فرش ۱2 متری بدون مارک زمینه زرشکی و مستعمل به 

مبلغ: /۱۰۰۰۰۰۰ ریال
2۶- یک تخته فرش ۶ متری مارک جردن تهران -زمینه گردوئی -5۰۰ 

شانه با تراکم ۱۰۰۰ به مبلغ /2۴۰۰۰۰۰ ریال
2۷- یک تخته فرش ۱2 متری بدون مارک به رنگ گردوئی کرم به مبلغ 

/۳2۰۰۰۰۰ ریال
28- یک تخته فرش ۱2 متری بدون مارک به رنگ گردوئی کرم به مبلغ 

/۳2۰۰۰۰۰ ریال
2۹- یک تخته فرش ۹ متری مارک پاتریس راوند هفت رنگ و 5۰۰ شانه با 

تراکم ۱۰۰۰ به مبلغ /2۹۰۰۰۰۰ ریال
۳۰- یک تخته فرش ۱2 متری مارک قالی هزار دستان -هشت رنگ و 5۰۰ 

شانه با تراکم ۱2۰۰ به مبلغ /۴۱۰۰۰۰۰ ریال
۳۱- یک تخته فرش ۶ متری مارک جردن تهران 5۰۰ شانه با تراکم ۱۰۰۰ 

به رنگ گردوئی کرم به مبلغ /25۰۰۰۰۰ ریال
۳2- یک تخته فرش ۱2 متری مارک ارمغان -زمینه کرم-۷۰۰ شانه با تراکم 

255۰ به مبلغ /5۱۰۰۰۰۰ ریال
۳۳- یک تخته فرش ۱2 متری مارک نگین مشهد تابان به رنگ فیلی و ۷۰۰ 

شانه به مبلغ /52۰۰۰۰۰ ریال
۳۴- یک تخته فرش ۱2 متری بدون مارک -کرم رنگ به مبلغ : /۳۳۰۰۰۰۰ 

ریال
۳5- یک تخته فرش ۱2 متری فرش مشهد - زمینه زرشکی -مخمل و 

ابریشم . ۴۴۰ شانه با تراکم 8۰۰ به مبلغ: /۳۳۰۰۰۰۰ ریال
۳۶- یک تخته فرش ۹ متری مارک آزاد فرش -۴۴۰ شانه زرشکی به مبلغ 

: /2۶۰۰۰۰۰ ریال
۳۷- یک تخته فرش ۱2 متری مارک نگین آرامشهد - 5۰۰ شانه و تراکم 

۱۰۰۰ به رنگ گردوئی به مبلغ: /۴۱۰۰۰۰۰ ریال
۳8- یک تخته فرش ۱2 متری مارک ارمغان -کرم رنگ-۷۰۰ شانه با تراکم 

255۰ به مبلغ : 52۰۰۰۰۰ ریال
۳۹- یک تخته فرش ۱2 متری زمینه زرشکی و طبق باندرول ۷۰۰ شانه 

مارک پاتریس تهران به مبلغ : /۴8۰۰۰۰۰ ریال
۴۰ - یک تخته فرش ۱2 متری زمینه کرم مارک سعید دلیجان -5۰۰ شانه 

و تراکم ۱۰۰۰ به مبلغ /۴2۰۰۰۰۰ ریال
۴۱- یک تخته فرش ۱2 متری مارک گنجینه مشهد -هشت رنگ- با تراکم 

2۷۰۰ و سورمه ای به مبلغ /۴۳۰۰۰۰۰ ریال
۴2- یک تخته فرش ۱2 متری مارک فیروزه مشهد قالی -کرم و 5۰۰ شانه 

با تراکم ۱2۰۰ به مبلغ : /۴2۰۰۰۰۰ ریال
۴۳- یک تخته فرش ۱2 متری مارک سلیمان بافت به رنگ فیلی -۷۰۰ شانه 

با تراکم 255۰ به مبلغ : /52۰۰۰۰۰ ریال
۴۴- یک تخته فرش ۹ متری مارک کشیر زمرد زرین کاشان-زرشکی-5۰۰ 

شانه و تراکم ۱2۰۰ به مبلغ: /۳2۰۰۰۰۰ ریال
۴5- یک تخته فرش ۱2 متری مارک نگین مشهد)مشکات(گردوئی و 5۰۰ 

شانه و تراکم ۱2۰۰ به مبلغ: /۴5۰۰۰۰۰ ریال
۴۶- یک تخته فرش ۱2 متری بدون مارک کرم رنگ به مبلغ: /۳۶۰۰۰۰۰ 

ریال
۴۷- یک تخته فرش ۶ متری بدون مارک کرم رنگ به مبلغ : /2۰۰۰۰۰۰ 

ریال
۴8- یک تخته فرش ۶ متری مارک سینا فرش-سورمه ای و ۱۰۰۰ شانه به 

مبلغ: /2۱۰۰۰۰۰ ریال
۴۹- یک تخته فرش ۶ متری مارک آزاد فرش سورمه ای و 5۰۰ شانه و 

تراکم ۱۰۰۰ به مبلغ: /2۴۰۰۰۰۰ ریال
5۰- تعداد چهار تخته قالی کوچک ۱/5 *۱ متر مارک اکسلنس شنل در 

طرحها و رنگ های مختلف -جمعا به مبلغ : /2۰۰۰۰۰۰ ریال
5۱- تعداد دو قالیچه 2/25*۱/5 متر جمعا به مبلغ: /۱۳۰۰۰۰۰ ریال

52- تعداد سه تخته قالیچه گلیم 2/25*۱/5 متر جمعا به مبلغ: /۱۰۰۰۰۰۰ 
ریال

ابریشمی 2/25*۱/5 متر جمعا به مبلغ:  5۳- تعداد هشت تخته قالیچه 
/۳۴۰۰۰۰۰ ریال

متر   ۱/5*2/25 وشکی  شنل  کوچک  فرش  تخته  دو  تعداد   -5۴
جمعا:/۱۳۰۰۰۰۰ ریال

55- یک تخته قالیچه بنفش رنگ ۱/۷۰*۱/2۰ متر به مبلغ : /25۰۰۰۰۰ 
ریال

5۶- یک تخته قالیچه ۱/5 *۰/8۰ متر به رنگ مشکی به مبلغ: /۴۰۰۰۰۰ 
ریال

5۷- تعداد 5 تخته فرش ۶ متری فریز بدون مارک در طرحها و رنگ های 
مختلف کلا به مبلغ : /۳2۰۰۰۰۰ ریال

58- تعدا بیست و دو عدد پشتی در طرحها و رنگهای مختلف جمعا به مبلغ: 
/2۰۰۰۰۰ ریال

5۹- تعداد دو تخته فرش ۶ متری مارک ستاره طلایی ملت 5۰۰۰ شانه با 
تراکم ۱۰۰۰ جمعا به مبلغ: /۴5۰۰۰۰۰ ریال

۶۰- یک تخته فرش ۱2 متری گردوئی -دست دوم به مبلغ: /8۰۰۰۰۰ ریال
۶۱- یک تخته فرش ۱2 متری بدون مارک - زرشکی -دست دوم به مبلغ 

: /8۰۰۰۰۰ ریال
۶2- یک تخته فرش ۱2 متری بدون مارک گردوئی رنگ-دست دوم به 

مبلغ: /۷۰۰۰۰۰ ریال
۶۳- یک تخته فرش ۱2 متری بدون مارک زرشکی -دست دوم به مبلغ: 

/۷۰۰۰۰۰ ریال
۶۴- یک تخته فرش ۱2 متری بدون مارک زرشکی -دست دوم به مبلغ : 

/۷۰۰۰۰۰ ریال
۶5- یک تخته فرش ۱2 متری بدون مارک -لاکی دست دوم به مبلغ: 

/۷۰۰۰۰۰ ریال
مبلغ:  به  دوم  مارک-دست  لاکی-بدون  متری  فرش ۱2  تخته  یک   -۶۶

/8۰۰۰۰۰ ریال
۶۷- یک تخته فرش ۹ متری بدون مارک زرشکی- دست دوم به مبلغ: 

/5۰۰۰۰۰ ریال
جمع کل اموال به مبلغ /2۱۱/۳۰۰/۰۰۰ ریال برآورد می گردد.

-کلیه فرشها اعم از نو و دست دوم همگی ماشینی می باشد.
و مقرر گردیده اموال فوق الذکر در تاریخ ۹۶/۰۶/۰۱ ساعت ۰۹/۰۰ الی 
۹/۳۰ صبح به آدرس قم ،خیابان ساحلی ،جنب زندان ساحلی دادگاه های 
حقوقی واحد اجرای احکام مدنی اتاق مزایده از طریق مزایده حضوری به 
فروش برسد. لذا افرادی که قصد بازدید از اموال  را دارند می توانند در مدت 
پنج روز مانده به مزایده با هماهنگی این اجرا از مورد مزایده بازدید و در صورت 
تمایل در جلسه مزایده شرکت نمایند. قیمت پایه از مبلغ کارشناسی شروع 
و به کسانی که بالاترین مبلغ را پیشنهاد دهند واگذار می گردد .برنده مزایده 
باید ۱۰% از مبلغ پیشنهادی را فی المجلس نقدا و مابقی آن ظرف یکماه از 
تاریخ مزایده بپردازد. این آگهی یک نوبت در یکی از روزنامه های محلی درج 

می گردد جهت اطلاعات بیشتر به این واحد مراجعه نمائید.
دادورز اجرای احکام دادگستری شهرستان قم-رضا زارعی

آگهی تحدید حدود اختصاصی
چون تحدید حدود ششدانگ یک باب ساختمان بپلاک 85 فرعی از ۱۰852 
اصلی واقع در بخش یک ثبت قم اراضی میدان رسالت- نبش کوچه شماره یک 
بسیج - پلاک ۶ که بنام آقایان سیدمحمد و سیدرضا موجانی فرزندان محمود 
میباشد ، در جریان ثبت است که بعلت تبصره واحده ماده ۱۳ قانون تعیین 
تکلیف اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی بعمل نیامده از طرفی مطابق 
ماده ۱5 قانون ثبت نیز نمیتوان عمل نمود ، لذا بنا به تقاضای کتبی نامبرده 
طی وارده ۱/۱۱۴۳۳ -۹۶/5/۱۰ تحدید حدود پلاک مذکور در روز یکشنبه 
مورخ ۹۶/۶/5 ساعت 8/5 الی ۱2 صبح در محل وقوع ملک انجام میگردد 
بدینوسیله به اطلاع اهالی و خصوصا به مالکین مجاور و یا نماینده قانونی آنها 
اعلام میدارد که در روز و ساعت مقرر در محل مذکور حضور بهم رسانند. 
مهلت قانونی ار تاریخ تنظیم صورتمجلس بمدت یکماه خواهد بود و اعتراضات 
مجاورین طبق ماده 2۰ قانون ثبت پذیرفته و رسیدگی خواهد شد ضمنا 
تبصره ماده مصوب ۷۳/2/25 متعرض ظرف مدت یکماه پس از تسلیم اعتراض 
با اداره ثبت میبایست گواهی تقدیم دادخواست بمرجع ذیصلاح قضائی را نیز 

به این اداره ارائه نماید./ق )م الف ۳۶۹5(
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک قم
تاریخ انتشار:1396/5/1۲

آگهی تحدید حدود اختصاصی
چون تحدید حدود ششدانگ یک باب ساختمان بپلاک ۱۰۴۷۳/۱۴/۶۰۶-

۱۰۴۷2 اصلی واقع در بخش یک ثبت قم اراضی آذر-بلوار شهید روحانی -ک 
۳۱- فرعی 2۷ - پلاک 8۷ که بنام آقای اسماعیل عسگری زواره فرزند مهدی 
میباشد ، در جریان ثبت است که بعلت تبصره واحده ماده ۱۳ قانون تعیین 
تکلیف اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی بعمل نیامده از طرفی مطابق 
ماده ۱5 قانون ثبت نیز نمیتوان عمل نمود ، لذا بنا به تقاضای کتبی نامبرده 
طی وارده ۱/۱۱۳8۱ -۱۳۹۶/5/۱۰ تحدید حدود پلاک مذکور در روز یکشنبه 
مورخ ۹۶/۶/5 ساعت 8/5 الی ۱2 صبح در محل وقوع ملک انجام میگردد 
بدینوسیله به اطلاع اهالی و خصوصا به مالکین مجاور و یا نماینده قانونی آنها 
اعلام میدارد که در روز و ساعت مقرر در محل مذکور حضور بهم رسانند. 
مهلت قانونی ار تاریخ تنظیم صورتمجلس بمدت یکماه خواهد بود و اعتراضات 
مجاورین طبق ماده 2۰ قانون ثبت پذیرفته و رسیدگی خواهد شد ضمنا 
تبصره ماده مصوب ۷۳/2/25 متعرض ظرف مدت یکماه پس از تسلیم اعتراض 
با اداره ثبت میبایست گواهی تقدیم دادخواست بمرجع ذیصلاح قضائی را نیز 

به این اداره ارائه نماید./ق )م الف ۳۶۹۶(
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک قم
تاریخ انتشار:1396/5/1۲

آگهی فقدان سند مالکیت
نظر به اینکه آقای رسول رحمانی با ارائه دو برگ استشهاد شهود مصدق 
اعلام داشته که سند مالکیت ششدانگ پلاک ثبتی۱۰۹2۷/۱۹- اصلی بخش 
یک ثبت قم که  ذیل ثبت 8۳۴8۷ صفحه ۳۶5 دفتر ۴۹۱ بنام آقای غلامرضا 
رزقی قمی ثبت و سند مالکیت  به شماره مسلسل ۰282۶۳ صادر و تسلیم 
گردیده است سپس طی سند قطعی ۱۰2۹۴۳ مورخ ۱۳8۶/۰2/2۹ دفتر ۶ 
قم به آقای رسول رحمانی منتقل گردیده است سپس ایشان اعلام نموده که 
به علت جابجایی سند مالکیت مزبور مفقود گردیده است. لذا باستناد تبصره ۱ 
اصلاحی ماده ۱2۰ آئین نامه قانون ثبت در یک نوبت به تاریخ ذیل آگهی می 
گردد تا چنانچه کسی مدعی وجود سند مالکیت نزد خود و یا انجام معامله  
باشند مراتب را همراه با مدارک خود پس از انتشار آگهی ظرف ۱۰مدت روز 
کتبا به این اداره اعلام و ارسال و رسید اخذ نمایند تا مورد رسیدگی قرار گیرد. 
بدیهی است پس از انقضای مهلت مقرر نسبت به صدور سند مالکیت المثنی 

برابر مقررات اقدام خواهد شد. )م الف ۳۷۱8(.
محمدرضا ادیبان 
رئیس ثبت اسناد منطقه یک قم

متن آگهی
خواهان خانم نیره رئیس میرزائی با وکالت آقای جواد زمانی دادخواستی به 
طرفیت خوانده آقای امیر طهرانی باچگران به خواسته طلاق به درخواست 
زوجه تقدیم دادگاه های عمومی شهرستان قم نموده که جهت رسیدگی به 
شعبه اول دادگاه خانواده شهرستان قم واقع در قم - ابتدای خیابان توحید 
- مجتمع قضایی شهید قدوسی - طبقه دوم -شعبه اول ارجاع و به کلاسه 
۹۶۰۹۹825۱5۱۰۰۴۴۷ ثبت گردیده که وقت رسیدگی آن ۱۳۹۶/۰۶/2۰ 
و ساعت ۱۱ صبح تعیین شده است.به علت مجهول المکان بودن خوانده 
و درخواست خواهان و به تجویز ماده ۷۳ قانون آیین دادرسی دادگاه های 
عمومی و انقلاب در امور مدنی و دستور دادگاه مراتب یک نوبت در یکی از 
جراید کثیر الانتشار آگهی میشود تا خوانده پس از نشر آگهی و اطلاع از مفاد 
آن به دادگاه مراجعه و ضمن اعلان نشانی کامل خود نسخه دوم دادخواست 
و ضمائم را دریافت و در وقت مقرر فوق جهت رسیدگی حاضر گردد.)م الف 

)۳۷۱۳
مدیر دفتر شعبه اول دادگاه خانواده شهرستان قم 

آگهی فقدان سند مالکیت
آقای ابوالفضل نادعلی با ارائه یک برگ استشهاد شهود مصدق اعلام داشته 
که سند مالکیت سه دانگ مشاع از ششدانگ پلاک 2۰۴ فرعی از یک الی ۷ 
و ۱۷ الی 2۹ فرعی از ۱۰۴۹۳ اصلی بخش یک ثبت قم که در صفحه 8۳ 
دفتر ۳5۷ ذیل ثبت 5۷۳۷2 بنام ابوالفضل نادعلی ثبت و صادر شده مفقود 
گردیده که المثنی سند مالکیت نامبرده در شرف صدور میباشد. لذا مراتب 
باستناد تبصره یک اصلاحی ماده ۱2۰ آئین نامه قانون ثبت در یک نوبت به 
تاریخ ذیل آگهی می گردد تا چنانچه کسی مدعی وجود سند مالکیت نزد خود 
و یا انجام معامله  باشند مراتب را همراه با مدارک خود پس از انتشار آگهی 
ظرف ۱۰مدت روز کتبا به این اداره اعلام و ارسال و رسید اخذ نمایند تا مورد 
رسیدگی قرار گیرد. بدیهی است پس از انقضای مهلت مقرر نسبت به صدور 

سند مالکیت المثنی برابر مقررات اقدام خواهد شد.
محمدرضا ادیبان 
رئیس ثبت اسناد منطقه یک قم

و  تراکتورسازی  دیدار  با  برتر  لیگ  دوم  هفته 
پرسپولیس آغاز می شود. هفته دوم فصل هفدهم 
این هفته  پنج شنبه و جمعه  فوتبال،  برتر  لیگ 
چهار  بازی ها  این  اول  روز  در  می شود.  پیگیری 
دیدار،  مهم ترین  در   که  می شود  برگزار  دیدار 

تراکتورسازی میزبان پرسپولیس است.
تراکتورسازی - پرسپولیس

تراکتوری ها که این فصل از کمبود بازیکن رنج 
می برند در این دیدار، سینا عشوری را هم در اختیار 
ندارند تا شرایط شان مقابل مدافع عنوان قهرمانی 
سخت تر از قبل شود. آن ها هفته گذشته در خانه 
استقلال خوزستان با گل دقایق پایانی میثم دورقی 
و روی اشتباه فاحش گروسیان دروازه بان جوان با 
یک گل شکست خوردند تا فصل را با باخت آغاز 
کنند اما پرسپولیسی ها شرایط خوبی دارند. آن ها 
با یارگیری خوبی که کرده اند، توانسته اند با حفظ 
شاکله اصلی تیم شان، از قبل هم قدرتمندتر شوند. 
با  اول شان  هفته  دیدار  در  پایتخت  سرخ پوشان 
نمایشی بی نقص، فولاد را با دو گل شکست دادند 
تا نوید یک قهرمانی دیگر را به هواداران شان بدهند.
برانکو در دیدار دوم تیمش، تنها علی علی پور 
البته  ندارد.  اختیار  در  محرومیت  خاطر  به  را 
پرسپولیسی ها باید به این نکته توجه کنند که در 
ورزشگاه یادگار امام، مقابل "پرشورها"ی تبریزی 
باید به میدان بروند و همین مساله می تواند کارشان 

را سخت کند.
سایپا - صنعت نفت آبادان

هر دو تیم هفته نخست مقابل تیم های پرافتخار 
لیگ برتر قرار گرفتند. سایپا مقابل سپاهان توانست 

یک امتیاز ارزشمند خارج از خانه را کسب کند. 
آن ها در حالی در این دیدار به تساوی یک بر یک 
رسیدند که با گل مهدی ترابی در دقایق پایانی 
پیش افتادند اما بلافاصله گل تساوی را دریافت 
کردند تا در دیداری که ضعیف تر از حریف شان 
ظاهر شدند، به این یک امتیاز بسنده کنند. این 
دیدار حواشی خاص خودش را داشت؛ علی دایی 
با  خبری  نشست  در  و  دیدار  این  پایان  از  پس 
خبرنگاران درگیری لفظی پیدا کرد و با ناراحتی 

نشست را ترک کرد.
که  دارد  قرار  نفتی  صنعت  مقابل،  طرف  در 
امسال دیگر نمی خواهد فقط برای بقا بجنگد و با 
یارگیری مناسبی که داشت، استقلال پرستاره را 
با یک گل شکست داد. البته این هفته یک تفاوت 
نسبت به هفته گذشته وجود دارد؛ آبادانی ها باید 
در خانه سایپا به میدان بروند و دیگر از حمایت 

تماشاگران شان برخوردار نیستند.
فولاد - نفت تهران

هر دو تیم هفته اول را در تهران به سر بردند 
اما یکی پیروز از میدان خارج شد و دیگری بازنده. 
فولاد برابر پرسپولیس حرفی برای گفتن نداشت 
و با دو گل مغلوب این تیم شد اما نفت تهران در 
شرایطی که تا چند ساعت قبل از بازی مشخص 
نبود می تواند از بازیکنان جدیدش استفاده کند یا 
نه، در بازگشتی رویایی سپیدرود را با نتیجه 2 بر 
یک شکست داد. آن ها در این دیدار با یک گل 
عقب بودند که ظرف 2 دقیقه با درخشش عیسی 
امتیاز  سه  تا  رساندند  ثمر  به  گل  دو  کثیر،  آل 
ارزشمند را کسب کنند. فولاد و نفت، این هفته در 

گرمای خوزستان به مصاف هم می روند و احتمالا 
نفتی ها که بدنسازی خوبی را پشت سر نگذاشته اند 
در این دیدار به مشکل برمی خورند. شاید اولین 
این  فولاد در  پیروزی  و نخستین  نفت  شکست 

دیدار رقم بخورد.
سپیدرود - سیاه جامگان

برتر  لیگ  در  گیلانی  پرشورهای  از  هفته  این 
رونمایی می شود. سپیدرود هفته نخست را ناامید 
کننده پشت سر گذاشت و با اشتباهات فاحش 
مغلوب  نفت  مقابل  در  دروازه بانش  و  مدافعان 
که  دارند  را  شانس  این  هفته  این  آن ها  شد. 
مقابل تماشاگران پرشورشان اولین پیروزی لیگ 
برتری شان را کسب کنند. علی نظرمحمدی باید 
که  بفرستد  سیاه جامگانی  مصاف  به  را  تیمش 
اکبر میثاقیان باتجربه روی نیمکت آن قرار دارد. 
سیاه جامگان در هفته نخست توانست با نتیجه 2 بر 
2 ذوب آهن قلعه نویی را متوقف کند. باید دید تقابل 

این دو مربی در نهایت به کجا می رسد.
سپاهان متفاوت خواهد بود.

پنجشنبه دوازدهم مرداد ماه:
تراکتورسازی تبریز- پرسپولیس

سایپا -صنعت نفت آبادان
فولاد خوزستان- نفت تهران

سیپدرود رشت- سیاه جامگان
جمعه سیزدهم مرداد ماه:

ذوب آهن - گسترش فولاد
استقلال -استقلال خوزستان

پارس جنوبی جم- پیکان
پدیده مشهد - سپاهان اصفهان

هفته دوم لیگ برتر فوتبال؛

یحیی-برانکو؛نبردیازجنسعشقوخاطره

باشگاه پانیونیوس یونان از دو بازیکن ایرانی خود خواست تا برابر مکابی به میدان 
بروند. باشگاه پانیونیوس یونان با انتشار بیانیه ای رسمی در سایت این باشگاه 
از دو بازیکن ایرانی خود درخواست کرد تا در دیدار برگشت برابر مکابی رژیم 
صهیونیستی به میدان بروند. در این بیانیه رسمی باشگاه یونانی آمده است:  باشگاه 
پانیونیوس یونان با احترام کامل به تصمیم شجاعی و حاج صفی که باشگاه را در 
سفر به سرزمین های اشغالی همراهی نکردند، از این دو بازیکن می خواهد تا به 
قرارداد خود با باشگاه احترام گذاشته و برای صعود تیم به دور بعدی با حضور در 
دیدار برگشت شرکت کنند. بازیکنان حرفه ای در این سطح باید به قرارداد خود 
احترام بگذارند و به صعود تیم خود به مراحل بعدی کمک کنند." بنا به گزارش 
خبرنگار ورزش سه از یونان رسانه های ایرانی با توجه به عملکرد شجاعی و حاج 
صفی در این تیم این موضع جدید از سوی باشگاه یونانی را تعجب آور ارزیابی 
کرده اند. البته جان جوگروپولوس خبرنگار نشریه گاتزتای یونان به ورزش سه 
می گوید: ممکن است باشگاه پانیونیوس از میزبان حساسیت ایرانی ها نسبت 
به موضوع اسرائیل بی خبر باشد.  این تیم یونانی در دیدار رفت که به میزبانی 
مکابی در سرزمین های اشغالی برگزار شد با نتیجه یک بر صفر برابر حریف خود 
شکست خورد و حالا به دو بازیکن اصلی خود برای جبران این نتیجه نیاز دارد. 
پانیونیوس یونان فصل گذشته نمایش درخشانی در لیگ یونان داشت و برای ادامه 
این روند روی دو بازیکن ایرانی خود حساب کرده اما با توجه به روابط ایران و رژیم 
اشغالگر قدس شجاعی و حاج صفی نمی توانند در این دیدار به میدان بروند تا 
به این ترتیب حضور آنها در تیم یونانی تحت الشعاع این تصمیم قرار بگیرد. البته 
فشار ناگهانی باشگاه یونانی به دو ستاره ایرانی خود در شرایطی است که آنها از 
منع حضور این بازیکنان در دیدار مقابل تیم های اسرائیلی باخبرند و هیچ اتفاق 

تازه ای رخ نداده است.

درخواستعجیبباشگاهیونانیازملیپوشانایرانی
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مهمترینعاملدرپیریزودرسپوست
چیست؟

یک متخصص پوست گفت: آفتاب، مهم ترین عامل در پیری زودرس پوست، 
پیدایش چین و چروک و لک در پوست صورت است.

مهم ترین عامل در پیری زودرس پوست چیست؟
دکتر رضا قادری اظهار کرد: حفاظت در برابر آفتاب در فصل گرما از اصول اولیه 

حفاظت از پوست است.
وی با بیان اینکه نور آفتاب از طول موج های متفاوتی مانند اشعه ماوراءبنفش، نور 
مرئی و مادون قرمز تشکیل شده، افزود: اشعه ماوراءبنفش طول موج خاصی از نور 

خورشید است که به سه قسمت A، B   و C تقسیم می شود.
 C وی در خصوص ضرورت استفاده از ضد آفتاب ها بیان کرد: نور ماوراء بنفش
از جو عبور نمی کند زیرا در صورت تخریب لایه ازون و عبور از جو هیچ موجود 

زنده ای در زمین باقی نخواهد ماند.
وی تصریح کرد: اشعه ماوراءبنفش نوع B نیز در صورت تماس با پوست بر 
روی اپیدرم یا همان لایه خارجی پوست تاثیر می گذارد و باعث آفتاب سوختگی 
می شود که باید توجه داشت تکرار این آفتاب سوختگی ها بسیار خطرناک است. 
اگر سابقه شش مورد آفتاب سوختگی از دوران کودکی وجود داشته باشد، خطر 

ایجاد ملانوم که کشنده ترین سرطان پوست است، دو برابر افزایش می یابد.
این استاد دانشگاه اظهار کرد: اشعه ماوراءبنفش با شکستن کلاژن پوست، 
ساخت رادیکال های آزاد و مهار مکانیسم های ترمیم پوست، می تواند منجر به بروز 
تغییراتی در بافت پوست، ایجاد کک  و مک، چروک، تغییر رنگ، پیری پوست و از 

همه مهم تر سرطان های مختلف در پوست شود.
قادری ادامه داد:  افراد باید سعی کنند تا حد امکان در ساعات خیلی گرم روز 
که زاویه تابش آفتاب عمود است، یعنی حدود ساعت ۹ صبح تا پنج بعدازظهر 
در مناطق کویری و نیز بین ساعت ۱۰ صبح تا سه بعدازظهر در مناطق معتدل و 

کوهستانی در معرض مستقیم نور آفتاب قرار نگیرند.
وی با بیان اینکه هر چند بعضی قسمت های بدن مانند صورت را نمی توان 
به طور کامل پوشاند، افزود: استفاده از لباس های آستین بلند و تا حد ممکن 
پوشیده، استفاده از دستکش، کلاه های لبه دار و عینک های آفتابی استاندارد، از 
دیگر راهکارهای مقابله با تبعات منفی برابر اشعه آفتاب است. قادری با بیان اینکه 
شاید سنت پسندیده کاربرد نقاب در زنان مناطق جنوبی کشور مانند بندرعباس، 
مؤیدی برای این موضوع باشد، یادآور شد: از دیگر راهکارهای مقابله با تبعات منفی 

اشعه آفتاب، استفاده از کرم ضد آفتاب مناسب است.

فشارخونرابااینکارکنترلکنید
دستیار تخصصی طب سنتی ایران گفت: برای کنترل فشارخون باید با اشتها و در زمان 
گرسنگی غذا خورده شود؛ غذا را باید کاملًا جوید و با تمرکز و آرامش غذا خورده شود و 

قبل از سیری کامل دست از غذا کشید و مایعات همراه غذا خورده نشود.
رحیم فیروزی درباره فشار خون اظهار کرد: در بسیاری از موارد مخصوصاً در ابتدای 
بروز بیماری فشارخون, می توان با رژیم غذایی افزایش فشار خون را درمان کرد.وی افزود: 
جویدن غذا از ضروریات کنترل فشار خون است؛ برای کاهش فشار خون در افراد با فشار 
بالا و نیز افزایش فشار خون در افراد با فشار پایین لازم است تا هر لقمه را کاملًا بجوند. 
این دستیار تخصصی طب سنتی ایران تصریح کرد: بهتر است افراد هر لقمه غذا را ۳۰ 
مرتبه بجوند؛ برای تقویت اثر عمل جویدن باید به روی جویدن تمرکز کرد و همزمان غذا 
را بویید و با لذت هرچه بیشتر لقمه غذا را بلعید. فیروزی متذکر شد: نباید غذا را با کمک 
آب یا مایعات وارد معده کرد؛ برای لذت بردن از غذا علاوه بر خوشبو, خوش طعم بودن و 

خوش پخت بودن آن، فرد باید کاملًا گرسنه شده باشد.
وی اضافه کرد: بنابراین برای کنترل فشار خون باید با اشتها و در زمان گرسنگی غذا 
خورده شود؛ غذا را باید کاملًا جوید و با تمرکز و آرامش غذا خورد و قبل از سیر شدن کامل 
باید دست از غذا کشید و مایعات همراه غذا خورده نشود مگر اینکه غذا خیلی خشک باشد.

سلامترودهتانرابااینخوراکی
تضمینکنید

اضافه کردن گردو به رژیم غذایی، تنوع باکتری ها در روده 
را افزایش می دهد. بسیاری از مطالعات نشان داده اند 

که تنوع باکتریایی کمتر در روده با ابتلا به چاقی و 
بیماری های دیگر مانند بیماری های التهابی روده 

مرتبط است.
گردوها سرشار از فیبر، اسید آلفا لینولئیک 
)نوعی اسید چرب ضروری(، منگنز، بیوتین و 
دیگر مواد مغذی تقویت کننده هستند و همواره 

مورد توجه محققان بوده اند. یکی از مطالعات اخیر 
درباره این مغزهای خام نشان می دهد که مصرف 

گردو می تواند تغییرات مثبتی را در سطح باکتری ها 
روده به وجود بیاورد و درنتیجه سلامت روده ها تقویت کند. 

گزارشی از این مطالعه در The Journal of Nutritional Biochemistry منتشر شده 
است. محققان در این مطالعه، گردو را به رژیم غذایی گروهی از موش های آزمایشگاهی 
اضافه کردند و گروه کنترل را هم بدون استفاده از گردو مورد بررسی قرار دادند. بعد از 
اندازه گیری تعداد باکتری ها و ارزیابی نوع باکتری ها در روده آن ها، محققان متوجه شدند 
که وضعیت باکتری های روده در موش های مصرف کننده گردو تغییر کرده است. درواقع، 
مصرف گردو با دو فایده مثبت در روده موش های آزمایشگاهی همراه بود: تغییر در ظرفیت 
عملکردی روده ها و افزایش تعداد باکتری های مفید در روده. دکتر بیرلی )مسئول این 
مطالعه( می گوید: »ما متوجه شدیم که اضافه کردن گردو به رژیم غذایی، تنوع باکتری ها 
در روده را افزایش می دهد. بسیاری از مطالعات نشان داده اند که تنوع باکتریایی کمتر 
در روده با ابتلا به چاقی و بیماری های دیگر مانند بیماری های التهابی روده مرتبط است. 
گردوها، میزان چندین باکتری مهم مانند لاکتوباسیلوس را در روده بیشتر می کنند«. 
به گفته، هرچه تنوع باکتریایی در روده افراد بیشتر باشد، سلامت عمومی افراد هم در 

وضعیت بهتری قرار می گیرد.

آیاتمامحالاتتشنجمانندیکدیگرند؟
حملات صرع به علت بروز اختلال در فعالیت الکتریکی مغز رخ می دهند. این حملات 

انواع مختلفی دارند.
حملات صرع به علت بروز اختلال در فعالیت الکتریکی مغز رخ می دهند. این حملات 
انواع مختلفی دارند. هر یک از ما به طور بالقوه در معرض خطر حملات صرع قرار داریم. 
حملات صرع با غش کردن که به علت تشنج پدید می آید، تفاوت دارند. در ادامه، به بررسی 

انواع مختلف صرع پرداخته و ویژگی های مختص به هر یک از آنها را عنوان می کنیم.
صرع انواع مختلفی دارد، اما تمام آنها به علت تشنج در مغز رخ می دهند. برخی از انواع 
تشنج مانند صرع به نظر می رسند، اما در مغز رخ نمی دهند. برخی از انواع صرع به علت 
قند خون پایین )هیپوگلیسمی( و یا بروز تغییر در عملکرد قلب پدید می آیند. برخی از 
کودکان نوپا، در آب و هوای بسیار گرم دچار تشنج ناشی از تب می شوند. این تشنج نیز با 
حملات صرع تفاوت دارد. مغز از میلیون ها سلول عصبی )یا نورون( تشکیل شده است که 
نحوه تفکر، حرکت و احساس ما را کنترل می کنند. سلول های عصبی با رد و بدل کردن 
سیگنال های الکتریکی به یکدیگر این کار را انجام می دهند. اگر این سیگنال ها مختل شوند 
و یا سیگنال های زیادی در یک برهه از زمان رد و بدل شوند، فرد دچار تشنج خواهد شد 

)که به عنوان حملات صرع نیز شناخته می شود(.
مغز توابع مختلفی دارد. خلق و خو، حافظه، حرکت، آگاهی و حواس انسان توسط مغز 
کنترل می شوند. در صورت بروز تشنج تمام این توابع مختل خواهند شد. تشنج باعث 
آشفتگی و سردرگمی شده و آگاهی فرد را تحت تاثیر قرار می دهد. این امر موجب می شود 

که رفتارهای غیر معمول از فرد سر بزند.

روشدرستپیادهرویچگونهاست؟
مطالعات انجام شده نشان داده که نوع قدم برداشتن هر فرد 

در پیاده روی و دویدن بهترین روش برای اوست و 
نیازی به تغییر نحوه قدم برداشتن نیست.

تصویر روش درست پیاده روی چگونه 
است؟

که  است  داده  نشان  اخیر  بررسی های 
دوندگان چه باتجربه باشند و چه بی تجربه، 
نیازی به تغییر نوع قدم برداشتن خود ندارند.

طول قدم هایی که هر فرد برمی دارد بهترین 
قدم  نوع  تغییر  به  نیازی  اوست.  برای  گزینه 

برداشتن نیست، بدین شکل فرد بیشترین مصرف 
تحقیقات می گوید:  این  مدیر  داشت.  را خواهد  انرژی 

بسیاری افراد به دنبال یافتن راهی برای مفیدتر شدن تمرین های خود هستند اما 
بررسی های ما نشان داده است که حتی دوندگان تازه کار نیز نباید به دنبال تغییر 
دادن قدم های خود باشند. بلکه باید بگذارند که بدن به صورت طبیعی عمل کند. 

بهتر است پیاده روی کنید و نگران نباشید.

علمیوسلامت
پنجشنبه -دوازدهم مردادماه ماه 1396-    سال بیستم -   شماره 4341



گیاه۱۴0میلیونسالهجدتمامگلهایجهان
برای  را  سبکی  ترکیبی  ماده  دانشمندان 
ساخت  در  که  کرده اند  تولید  برق  ذخیره سازی 
نقلیه  وسایط  انعطاف پذیر،  الکترونیکی  ابزارهای 

برقی و در حوزه هوافضا کارآمد خواهد بود.
انرژی  ماده  این  شده،  انجام  آزمایش های  در   
برق را در دماهای بالا ذخیره کرد و نکته جالب 
اینجاست که می توان آن را با استفاده از تکنیک های 
حال حاضر تولید کرد. امین عزیزی، دانش آموخته 
پسادکترای  دانشجوی  و  دانشگاه صنعتی شریف 
از  همکارانش  و  برکلی،  در  کالیفرنیا  دانشگاه 
انباشت بخار شیمیایی برای تولید فیلم های شش 
ضلعی نانوبلوری نیترید بور)hBN( استفاه کردند 
با  را   )PEI(ایمید اتر  پلی  فیلم  یک  طرف  دو  و 
این نانوفیلم ها پوشاندند. آنها سپس با استفاده از 

فشار، این فیلم ها را به یکدیگر پیوند دادند و سازه 
سه لایه فشرده ای تولید کردند. آنچه برای عزیزی 
و سایر اعضای تیم علمی جالب بود این بود که 
صرفا استفاده از فشار و بدون استفاده از هرگونه 
پیوند شیمیایی برای تولید این سازه ذخیره کننده 
دماهای  در  در حال حاضر،  می کرد.  کفایت  برق 
بالای ۱۷۶ درجه فارنهایت)8۰ درجه سانتی گراد(، 
بهترین پلیمرهای تجاری موجود کارآیی خود را در 
ذخیره سازی برق از دست می دهند اما فیلم های 
شش  های  فیلم  با  شده  پوشیده  ایمید  اتر  پلی 
ضلعی نانوبلوری نیترید بور، می توانند در دماهای 
بیش از ۳۹2 درجه فارنهایت)2۰۰ درجه سانتی 
گراد( هم کارآیی بالای خود در ذخیره کردن برق 

را حفظ کنند.

تعدادی از پژوهشگران برای اولین بار موفق به تولید غذای دریایی پایدار در 
محیط آزمایشگاه شدند تا با جایگزین کردن مصرف آن با شکار ماهی، آبزیان در 

خطر انقراض را نجات دهند.
محققان شرکت نوپای فیلنس فود توانسته اند پروتئین های موجود در بدن انواع 

آبزیان را در آزمایشگاه تولید کنند.
آنها می گویند تنها چند ماه دیگر با تولید فیله ماهی در محیط آزمایشگاه فاصله 
دارند و ارزش تغذیه ای این مواد در حد ماهی هایی است که به طور طبیعی در 

محیط دریا زندگی می کنند.
این شرکت نوپای فعال در حوزه فناوری زیستی امیدوار است مردم به مصرف 
این نوع مواد غذایی عادت کنند تا صید بی رویه آبزیان کاهش یافته و از انقراض 

آنها جلوگیری شود.
شرکت فیلنس فود در اولین گام موفق به بازتکثیر سلول های بدن ماهی تن در 
آزمایشگاه شد و امیدوار است بتواند این تجربه را در مورد طیف متنوعی از ماهی 

ها تکرار کند.
بر اساس آمار موجود، صید ۳۱ درصد از ذخایر ماهی های خوراکی در جهان به 
صورت بی رویه انجام می شود. از همین رو اگر ماهیگیری با روند فعلی ادامه یابد 

نسل بسیاری از انواع ماهی ها در آینده نزدیک به طور کامل منقرض خواهد شد.
قرار است اولین نمونه های گوشت های ماهی آزمایشگاهی در سال 2۰۱8 روانه 
فروشگاه ها شوند. شرکت فیلنس فود می گوید به این منظور در سال گذشته ۱۰۰ 

میلیون دلار سرمایه جمع آوری کرده است.

گروهی از محققان دانشگاه ام آی تی البسه رباتیک 
تولید کرده اند که ظاهر و طرح و مدل آنها با استفاده 
از ربات های کوچکی به طور مرتب قابل تغییر است.

این ربات ها به نام Rovable، در زیر متعلقات و 
تزیینات البسه پنهان می شوند و قادر به حرکت در 
سطح لباس و ایجاد طرح ها و نقش های جدید بر 
روی آن هستند و حتی می توانند محل قرارگیری 
تزیینات البسه را جابجا کنند تا بر جذابیت و زیبایی 

آن بیافزایند.
با این کار می توان ظاهر لباس های مختلف را به 

طور مرتب و بدون محدودیت تغییر داد و به گونه 
ای عمل کرد که یک لباس در عمل چندین لباس 

به نظر بیاید.
البسه یاد شده که با همکاری محققان کالج سلطنتی 
لندن طراحی شده اند هم از نظر زیباشناختی و هم از 
نظر سبک طراحی و فناوری مورد استفاده در سطح 

بالایی قرار دارند.
سیستم  یک  از  استفاده  با  شده  یاد  های  ربات 
حرکتی مغاطیسی بدون ایجاد مزاحمت برای بدن 
فرد جابجا می شوند. مواد آهن ربایی مورد استفاده 

بدین منظور در تاروپود پارچه لباس گنجانده شده 
اند. کنترل ربات ها به طور خودکار یا توسط مالک 

لباس قابل انجام است.
از این ربات ها می توان به عنوان میکروفون یا ابزار 
گرم یا سردکردن بدن فرد در تماس با محیط اطراف 
هم استفاده کرد. این لباس های رباتیک می توانند 
حتی نحوه قرارگیری بخش هایی از پارچه های لباس 
ها را تغییر دهند تا بدن فرد بیشتر احساس گرما یا 
سرما کند. زمان به بازار آمدن این البسه هنوز اعلام 

نشده است.

به  مبتلایان  برای  ارتعاشی  های  محرک  به  مجهز  کمربند  نوعی  محققان 
پارکینسون ساخته اند که این گجت ضمن طراحی برنامه های تمرینی خاص، از 

این بیماران محافظت می کند.
پارکینسون عوارض زیادی دارد،  مانند آنکه این بیماران همیشه در معرض 
خطر زمین خوردن یا از دست دادن توازن هستند. مطالعات نشان می دهد 
حدود ۶۰ درصد مبتلایان به این بیماری سالانه یکبار زمین می خورند و این 
حادثه برای دو سوم بیماران چندبار در سال اتفاق می افتد. دلایل این امر 

متفاوت است.
درهمین راستا محققان در تحقیقی جدید از دانشگاه هیوستن امیدوار هستند تا 

این مشکل را به وسیله یک گجت هوشمند برطرف کنند.
این دستگاه Smarter Balance System نام گرفته و مجهز به اپلیکیشنی است 

که اطلاعات کاربر به آن ارسال می شود. دستگاه در حقیقت نوعی کمربند همراه 
محرک های ارتعاشی است.

این محرک ها نوعی برنامه توانبخشی خاص تهیه می کنند که حرکات کاربر را 
به طور واقعی و با استفاده از مجموعه نقطه هایی ردیابی می کند. این نقطه ها در 

صفحات نمایش کاربر نمایان می شوند.
ایده اصلی آن است که با فراهم کردن برخی تمرین های شخصی سازی شده، 
ثبات وضعیت بیمار ارتقا یابد. به این ترتیب تعداد دفعات زمین خوردن فرد کاهش 

می یابد و به اعتماد به نفس فرد کمک می کند.
 این بدان معناست که  فرد می تواند به یک تراپیست متخصص مجازی در خانه 
دسترسی داشته باشد.  از سوی دیگر اپلیکیشن موبایل حرکاتی خاص برای بدن 

بیمار طراحی می کند.

ساختمادهجدیدبرایذخیرهسازیبرقدردماهایبالا

غذایدریاییدرآزمایشگاهتولیدشد

تولیدالبسهرباتیکباظاهرمتغیربرایسختپسندان

کمربندهوشمندازبیمارانپارکینسونیمحافظتمیکند

محققان با تحلیل اطلاعات گیاه شناسی به این نتیجه رسیدند که گیاهی ۱۴۰ میلیون 
ساله و شبیه نیلوفر آبی جد تمام گیاهان گل دار امروزی است.

محققان معتقدند یک گیاه گل دار ۱۴۰ میلیون ساله شبیه نیلوفرآبی، پدر و مادر تمام 
گیاهان گل دار امروزی است!

 البته هیچ فسیلی از این گل کشف نشده اما به نظر می رسد دانشمندان با تحلیل توده 
ای از اطلاعات گیاهی به این نتیجه رسیده اند.

 دکتر هرو ساکه از دانشگاه پاریس- سود در فرانسه این تحقیق را انجام داده است. او 
وهمکارانش مدل های رشد و تکامل گیاهان را با اطلاعات مربوط به یک مخزن عظیم 

ذخیره اطلاعات ترکیب کردند و به این نتیجه رسیدند.
ترتیب گلبرگ های نخستین گیاه گل دار بسیار ساده و حاوی ارگان های مذکر و مونث 

بوده است.
گیاهان گل دار در عصر دایناسورها به وجود آمدند و زمین رنگ و بویی تازه بخشیدند. 
سیاره خاکی پیش از رویش گل ها تحت سلطه گیاهانی مانند قارچ ها، سرخس و نوعی 

گیاه با برگ های سوزنی بود.
 ظاهر این گل ها تاثیری عمیق بر محیط و آب و هوا داشت، به طوریکه به تکامل سریع 

حشره های گرده افشان نیز کمک کرد.

سیگارباپوستوزیباییماچهمیکند؟
بیش از ۴ هزار نوع ماده شیمیایی در دود سیگار وجود دارد و بسیاری از آن ها، از محرک های 
تخریب کننده کلاژن و الاستین هستند. سیگار کشیدن یا قرار گرفتن در معرض دود سیگار 

دیگران، روند بازسازی پوست را هم تخریب می کند.
شاید هیچ راهی برای دستیابی به چشمه جوانی وجود نداشته باشد، اما قطعا راه هایی 
هستند که انسان ها را پیرتر و پیرتر می کنند. سیگار کشیدن، یکی از همین راه ها است که 
روی پوست، دندان ها و موها تاثیر منفی می گذارد و افراد را پیرتر می کند. حتی مسائل مهمی 

ماند قدرت باروری، قوای قلب، ریه ها و استخوان ها نیز از سیگار کشیدن تاثیر می پذیرند.
تغییر رنگ پوست: سیگار کشیدن به مرور پوست را از اکسیژن و مواد مغذی محروم 
می کند. به همین دلیل،  بعضی از سیگاری ها رنگ پریده به نظر می رسند و رنگ پوست 
بعضی از آنان هم حالت ناهموار پیدا می کند. این تغییرات می توانند در سنین جوانی هم 
شروع شوند. بنابراین، هرچه سیگار کشیدن را زودتر شروع کنید، سریع تر به پوست خودتان 

آسیب می رسانید.
افتادگی پوست

بیش از ۴ هزار نوع ماده شیمیایی در دود سیگار وجود دارد و بسیاری از آن ها، از محرک های 
تخریب کننده کلاژن و الاستین هستند. سیگار کشیدن یا قرار گرفتن در معرض دود سیگار 
دیگران، روند بازسازی پوست را هم تخریب می کند. بنابراین، افراد سیگاری با دو پیامد ناگوار 

مواجه می شوند: افتادگی پوست و چین وچروک های عمیق.
افتادگی بازوها و سینه ها: سیگار کشیدن فقط به ظاهر صورت آسیب نمی رساند، بلکه 
می تواند به حالت بدن هم صدمه بزند. وقتی که قابلیت ارتجاعی پوست از بین می رود، 
قسمت های شاداب و سفت بدن شروع به افتادگی می کنند. بازوها و سینه ها، دو بخش مهم 
از بدن هستند که به این مشکل مبتلا می شوند. محققان می گویند که سیگار کشیدن، علت 

اصلی در افتادگی سینه ها است.
خطوط دور لب ها: یکی از پیامدهای سیگار کشیدن، ایجاد خطوط واضح در ناحیه دور 
لب ها است.سیگاری ها از عضله های دور لب ها برای سیگار کشیدن استفاده می کنند،  بدون 
این که بدانند درحال ایجاد چین های خودخواسته در ناحیه لب ها هستند. تکرار این حالت 
در کنار زوال قابلیت ارتجاهی پوست به واسطه سیگار کشیدن، خطوط عمیقی را در ناحیه 

دور لب ها ایجاد می کند.
لکه های پیری: لکه های ناشی از افزایش سن، لکه هایی تیره تر از رنگ طبیعی پوست 
هستند که در صورت و دست های افراد مسن تر به وجود می آیند. با این که تماس بیش از 
حد با نور خورشید می تواند باعث شکل گیری این لکه ها شود، اما محققان می گویند که افراد 

سیگاری هم در معرض ابتلا به این لکه ها قرار دارند.
دندان ها و لثه های آسیب دیده: زردی دندان ها، یکی از بدترین و واضح ترین اثرات سیگار 
کشیدن در درازمدت است، اما مساله فقط به تغییر رنگ دندان ها محدود نمی شود. افراد 
سیگاری معمولا بیشتر به بیماری لثه، بوی بدن دهان به طور مزمن و سایر مشکلات بهداشتی 
دهان و دندان مبتلا می شوند. به علاوه، شانس از دست دادن دندان ها برای افراد سیگاری، 2 

برابر بیشتر از دیگران است.
انگشتان تیره و لک دار: بسیاری از سیگاری ها به حالت قرار گرفتن سیگار در بین 
انگشتان دست علاقه دارند. با این حال، آنان نمی دانند که این هوس و علاقه مندی، چطور به 
پوست دست ها و ناخن ها آسیب می رساند. یکی از ویژگی هایی تنباکو، این است که می تواند 
پوست و ناخن ها را مانند دندان ها لکه دار کند. البته، ترک سیگار بعد از مدتی این مشکل را 

برطرف می کند.
ریزش مو: هم زنان و هم مردان با افزایش سن، به ریزش موها مبتلا می شوند. با این حال، 
سیگار کشیدن می تواند این فرآیند را تسریع کند. حتی بعضی از مطالعات نشان داده اند که 
افراد سیگاری بیشتر از دیگران با احتمال ابتلا به طاسی مواجه هستند. محققان تایوانی هم 
سیگار کشیدن را به عنوان یکی از عوامل خطر اصلی در ابتلا به الگوی طاسی مردانه در بین 

مردان آسیایی شناسایی کرده اند.
پسوریازیس: پسوریازیس، یکی از بیماری های پوستی مزمن است که در اکثر موارد 
باعث شکل گیری پچ های پوسته دار و ضخیم روی پوست می شود و معمولا هم روی زانوها، 
آرنج ها، دست ها،  پوست سر، پاها و پشت می شود. این پچ های پوستی می توانند سفید، قرمز 

یا حتی نقره ای باشند.
چین وچروک های پاکلاغی: همه انسان ها درنهایت به چین وچروک های مختلف در ناحیه 
بیرونی چشم ها دچار می شوند، اما افراد سیگاری این چین وچروک ها را زودتر از دیگران و بسیار 
عمیق تر تجربه می کنند. گرمای ناشی از سوختن سیگار و فشار آوردن به چشم ها برای دور نگه 
داشتن چشم ها از دود سیگار، دو عاملی هستند که شانس ابتلا به چین وچروک های پاکلاغی 
را در میان افراد سیگاری بالا می برند. همچنین، استنشاق ترکیبات شیمیایی سیگار باعث 

آسیب رسانی داخلی به ساختارهای پوست و رگ های خونی دور چشم ها می شود.

دارد.  گرم  طبع  و  شیرین  مزه ای  شتر  گوشت 
دردهای  تسکین  زودرس،  زایمان  از  پیشگیری 
و  جسمانی  قوای  استقامت،  افزایش  روماتیسمی، 

جنسی از خواص گوشت شتر است.
به گزارش »بهداشت نیوز« گوشت شتر از ارزش 
غذایی و خواص دارویی و درمانی بسیاری برخوردار 
است و در روایات دینی ما به مصرف آن بسیار توصیه 
شده است. در روایاتی از حضرت رسول)ص( آمده 
است که گوشت شتر را بخورید حتی سالی یکبار و 
در جایی دیگر فرموده اند، گوشت شتر انسان را صبور 
می کند. با این وجود استفاده از گوشت شتر به دلیل 
رنگ تیره )زرشکی مایل به سیاه( و مزه اش، چندان 
مورد توجه نبوده و در بین مردم کشور ما چندان رایج 

نمی باشد. 
گوشت شتر به دلیل داشتن مقدار زیادی کلسیم و 
فسفر برای کسانی که استخوان درد یا درد مفاصل 
و متخصصان طب  میباشد  مفید  فوق العاده  دارند، 
سنتی مصرف آن را هر چند وقت یک بار به افراد بالای 
۶۰ سال توصیه می کنند. در ادامه این مطلب برخی از 
مهمترین خواص گوشت شتر در طب سنتی و فواید 

مصرف آن گردآوری شده است. با ما همراه باشید.
معرفی گوشت شتر

گوشت شتر از لحاظ شکل ظاهری شبیه گوشت 
گوساله و گوسفند است، البته رنگ آن کمی تیره تر و 
مزه آن شیرین میباشد. گوشت شتر نسبت به گوشت 
گاو و گوسفند دیرپز تر بوده، البته در صورتی که از 
گوشت شتر جوان استفاده شود، این مشکل کمتر 

دیده میشود.

همچنین یکی از مهمترین خواص گوشت شتر در 
مقایسه با دیگر گوشت  ها، فقدان مواد هورمونی و آنتی 
 بیوتیک در آن است، چرا که این حیوان در طبیعت به 

صورت آزاد و به دور از پرورش دامی رشد می  کند.
 خواص گوشت شتر )طبیعت و خواص درمانی(

گوشت شتر دارای طبیعت گرم و خشک است. از 
گوشت شتر برای درمان بسیاری از بیماری ها استفاده 
شده و در طب سنتی کاربردهای فراوان دارد. برخی از 
خواص درمانی گوشت شتر به طور خلاصه عبارتند از:

    گوشت شتر باعث تقویت قوای بدن شده و 
استقامت بدن را به دلیل میزان بالای کالری موجود 

در آن افزایش میدهد.
    مصرف گوشت شتر در تقویت نیروی 

جنسی موثر است.
    گوشت شتر برای ورزشکاران، کودکان در حال 
رشد و زنان باردار بسیار مفید است. مصرف گوشت 
شتر در دوران بارداری از زایمان زودرس پیشگیری 

میکند.
    میزان چربی و کلسترول گوشت شتر پایین است 
و از این رو برای مبتلایان به چربی خون و بیماری های 

قلبی عروقی مفید میباشد.
  از خواص گوشت شتر کمک به درمان بیماری هایی 
نظیر سیاتیک، سکته مغزی، عفونت و درد شانه است.

  استفاده از گوشت شتر برای سالمندان بسیار مفید 
بوده، به حفظ و سلامت عضلات آنها کمک شایانی 

میکند.
 گوشت شتر سرشار از انواع ویتامین ها به ویژه 
ویتامین های گروه ب بوده و از همین رو برای تقویت 

اعصاب مفید است.
با سایر   به دلیل پ هاش متفاوت گوشت شتر 
گوشتها، یکی از خواص گوشت شتر استفاده مناسب از 

آن جهت تهیه گوشتهای فرآوری شده میباشد.
 از قلم و کوهان شتر در طب سنتی برای درمان درد 

روماتیسم، درد پا و درد کمر استفاده میشود.
ارزش غذایی گوشت شتر

گوشتشتر منبع بسیار خوبی از مواد مقوی و مغذی 
است و از جهت مواد موثر موجود در آن باگوشتسایر 
دام های اهلی تفاوتهایی دارد. گوشت شتر در مقایسه با 
گوشتگاو از میزان پروتئین و چربی کمتری برخوردار 
است و در مقایسه با سایرگوشت های دیگر حاوی 
سدیم بیشترو پتاسیم کمتری است. مقدار ویتامینهای 
گروه ب و برخی عناصر معدنی نظیر فسفر و کلسیم 
در آن بسیار زیاد است. جالب است بدانید که نسبت 
ازسایر  کمتر  گوشت،  این  در  موجود  روی  و  آهن 
گوشتهااست و نسبت کلسیم اینگوشتدر عضلات ران 

آن زیادتر میباشد.
مضرات گوشت شتر )موارد احتیاطی و منع مصرف(

کوهان شتر سرشار از چربی خالص است. بنابراین 
زیاده روی در مصرف آن برای تمام افراد خصوصا افراد با 

چربی خون بالا بسیار مضر میباشد.
به دلیل اینکه گوشت شتر در بسیاری مناطق به طور 
عمده و اصطلاحا فله ای عرضه میشود، بنابراین لزوم 
اگاهی از سلامت و بهداشت آن ضروری است.بنابراین 
توصیه میشود، هنگام تهیه آن دقت کنید که ظاهر 
گوشت لزج، چسبنده و مترشح نباشد و عضلات سفت 

و قوام طبیعی داشته باشند

خواصگوشتشتردرطبسنتی

هوشمصنوعیرانندگانخوابآلودرا
هشیارمیکند

سیستم هوش مصنوعی تازه پاناسونیک با بررسی حالات چهره رانندگان و نحوه پلک 
زدن و حتی دمای بدن آنها از میزان هشیاری آنها مطلع می شود و به افراد هشدار می 
دهد. این سیستم هوش مصنوعی از توانایی بالایی برای شناسایی افرادی که در حین 
رانندگی چرت می زنند، برخوردار است. ابزار یاد شده پنج سطح خواب آلودگی را برای 
افراد در نظر می گیرد: هشیاری کامل، خواب آلودگی سبک، خواب آلودگی، خواب 
آلودگی زیاد و خواب آلودگی شدید. واکنش و هشدار دادن سیستم یاد شده بر مبنای 
میزان خواب آلودگی افراد صورت می گیرد. سیستم هوش مصنوعی پاناسونیک مجهز 
به تعدادی دوربین کنترل وضعیت چهره ، حسگر مادون قرمز، زیست محیطی و ... است 
و از این طریق می تواند وضعیت پلک زدن و حالات افراد را درک کند. اگر پلک هایتان 
سنگین شود یا سرعت پلک زدن کاهش یابد این سیستم حساس شده و هشدار می 
دهد. سیستم یاد شده قادر به شناسایی حدود ۱8۰۰ وضعیت مختلف در حالات چهره 
و نحوه پلک زدن است. هوش مصنوعی مذکور تا بدان حد هوشمند است که با تنظیم 
نور، جریان هوا و دمای خودرو بر اساس میزان خواب آلودگی شما تلاش می کند تا از 
وخیم تر شدن شرایط جلوگیری کند. به عنوان مثال اگر خواب آلودگی شما شدید باشد 
سیستم سعی می کند دمای داخل خودرو را خنک تر کند. پاناسونیک در حال مذاکره 
با تعدادی از شرکت های خودروساز به منظور افزودن این سیستم هوشمند به تولیدات 

آنهاست. احتمالا تا ابتدای پاییز خودروهایی با این امکانات روانه بازار شود.
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پدررفت

پدر را از آسمان ستاندیم و روزگار تا روزگار زیر سایه اش پرورش یافتیم. از آغاز 
باد، تا پایان باران ...، از نَفَس تا افُق ...، از فَلَق تا باران ...، از کرانه تا رَجاء ...، از امید 

تا زندگي ... و از زندگي تا فَناء ...! 
ما در دستانش امانت بودیم و او امانتدار شایسته ما بود ...، او با قلبي مطمئن و 
دلی سرشار از ایمان به پروردگار، ادای امانت نمود و آن چه را که می بایست با 
کردار و گفتارش به ما آموخت، از انجام واجبات تا تَرک مُحرمات، از پرهیز از گناه 
تا پایداری و استقامت در دشواری های روزمرگي زندگي، از مهرباني به خانواده و 
خویشان، تا دستگیري از محرومان و نیازمندان، اما سرلوحه همه آموختنی هایش 
عشق به مراد و مریدش حضرت أباعبدالله الحسین علیه السلام و حضور در مجالس 

روضه خوانی سالار شهیدان بود که خود تا واپسین دَم چنین کرد ... 
او بود و بود تا آن که از مدت ها، بر ضمیر شام شبگون سحرپوش و بر رنج و آه 
او و بر تنهایي اش و بر پریشاني این خانه ي خاموش و پر از سکوت، آگاه شدیم 

و نگران! 
پدر در واپسین روزهایش که نفسش هایش به فرجام می رسید و در غوغاي 
ضربآهنگ سنگین قلبش که حکایت از خاموشي نزدیک او می کرد، شور دیگری 
به خود گرفت ... شادمان، بشّاش و سرحال بود، دیگر هراسی از مرگ در میان نبود! 
و این دیري نپایید و در نیمروزي که آسمان غمگین بود، چشم از جهان گرفت ...

او را با اشک و بوسه و با شکوه به خاک سپردیم و در کنار شایسته ترین مردان 
مَرد سرزمین مان، صلحا و شهدا و در مجاورت خواهرزاده شهیدش غنود و آرمید ...!

حالا دیگر پدر نیست ...، روحش شاد!

مراسمبزرگداشتزندهیادحاجحسین
خامهیاربرگزارشد

مراسم بزرگداشت زنده یاد حاج حسین خامه یار از بنیان گذاران هیأت های 
مذهبی، حسینیه ها و مؤسسات خیریه پیش از ظهر دیروز با حضور مسئولان 
نظام، شخصیت های سیاسی، فرهنگی و برخی از سفرای کشورهای اسلامی در 

مسجد نور تهران برگزار شد.
به گزارش ایسنا، در این مراسم حجه الاسلام و المسلمین محسن قمی، معاون 
بین الملل دفتر مقام معظم رهبری و معاونان ایشان، حجه الاسلام و المسلمین 
و  ایرانی، حجت الاسلام  فقیه و سرپرست حجاج  نماینده ولی  قاضی عسکر، 
المسلمین تویسرکانی، نمایندگی ولی فقیه در نیروی مقاومت بسیج، دکتر ابراهیمی 
ترکمان، رئیس سازمان فرهنگ و ارتباطات اسلامی، معاونان و مدیران ایشان، حجه 
الاسلام و المسلمین اختری، دبیرکل مجمع جهانی اهل بیت، حاجی میرزایی، دبیر 
هیأت دولت، دکتر فرهادی، وزیر علوم و آموزش عالی به همراه معاونان، دکتر علی 
جنتی و برخی از وزرای سابق، دکتر حریرچی، قائم مقام وزیر بهداشت، درمان 
و آموزش پزشکی، قشقاوی، معاون امور کنسولی وزارت امورخارجه و جمعی از 
مدیران این وزارتخانه، خسروی، معاون رسانه ای شورای عالی امنیت ملی، اعضای 
شورای راهبردی روابط خارجی، جمعی از نمایندگان مجلس شورای اسلامی، 
حمید محمدی، رئیس سازمان حج و زیارت، حجه الاسلام و المسلمین قرائتی 
رئیس ستاد اقامه نماز کشور و مدیران و معاونان این ستاد، سردار انصاری، قائم 
مقام بنیاد شهید و امور ایثارگران و معاونان ایشان، دکتر جبلی، معاون برون مرزی 
سازمان صداوسیما و مدیران ایشان، دبیرکل اتحادیه رادیو تلویزیون های کشورهای 
اسلامی، حجت الاسلام و المسلمین نواب، رئیس دانشگاه ادیان و مذاهب، اعضای 
شورای فرهنگی راهبردی، معاون فرهنگی سازمان پدافند غیرعامل کشور، معاون 
امور بین الملل مجمع تقریب مذاهب، مسئولان تشکل های جانبازی و ایثارگری، 
فرماندهان نظامی و انتظامی، اساتید و دانشگاهیان و مسئولان جهاد دانشگاهی، 
هنرمندان، نویسندگان، بازاریان و اقشار مختلف مردم حضور داشتند.در این مراسم 
که علاوه بر مسئولان و شخصیت های داخلی، سفرای کشورهای فلسطین و 
سوریه، کاردار کویت، نمایندگان جنبش حزب الله لبنان، جنبش حماس، جهاد 
اسلامی فلسطین و مجلس اعلای اسلامی عراق و رئیس مؤسسه فرهنگی اکو نیز 
حضور داشتند، پس از تلاوت آیات روح بخش کلام وحی و مرثیه ثرایی مداحان 
اهل بیت، پیام تسلیت معاون بین الملل دفتر مقام معظم رهبری، وزیر فرهنگ و 
ارشاد اسلامی و رئیس سازمان فرهنگ و ارتباطات اسلامی و ... قرائت شد.در این 
مراسم، حجت الاسلام و المسلمین محی الدین محمدیان، رئیس سازمان پژوهش 
و برنامه-ریزی آموزشی وزارت آموزش و پرورش با اشاره به ویژگی های برجسته 
اخلاقی و معنوی زنده یاد حاج حسین خامه یار به تجلیل از ایشان پرداخت و گفت: 
سبک زندگی والدین در نوع تربیت فرزندان، تأثیر به سزایی دارد که زندگی ایشان 
در این عرصه واجد دستاوردهای برجسته ای است که چنین دستاوردهایی را در 
تربیت فرزندانی مذهبی، اخلاقی و انقلابی می توان ارزیابی کرد.وی همچنین از 
خدمات مذهبی و دینی ایشان در ساخت برخی حسینیه ها و تشکیل مؤسسات 
خیریه یاد کرد و گفت: آن چه برجای مانده به عنوان صدقه جاریه در نزد باری 
تعالی محفوظ خواهد ماند.زنده یاد حاج حسین خامه یار پدر اخوان خامه یار و 
دکتر عباس خامه یار معاون امور بین الملل سازمان فرهنگ و ارتباطات اسلامی 

است.
 گفتنی است:مراسم هفتمین روز درگذشت مرحوم حاج حسین خامه 
یار پنج شنبه شب 1۲ مرداد ماه  بعد از نماز مغرب و عشاء در مسجد 
امام زین العابدین )ع(جنب ابن بابویه  در ابتدای چهارمردان قم برگزار 

می شود.

رئیس سازمان برنامه و بودجه استان قم مطرح کرد

قمرتبهچهارمکشوردرآپارتماننشینی
رئیس سازمان برنامه و بودجه استان قم گفت: در طول یک دهه گذشته رتبه 

استان در زمینه آپارتمان نشینی در کشور از رتبه ۱5 به رتبه چهارم رسید.
سید حسن رضوی با اشاره به ضرورت استفاده استان قم از ظرفیت فاینانس اظهار 
کرد: دستگاه های اجرایی استان باید از ظرفیت فاینانس کشور استفاده کنند، کشور بعد 
از برجام باید سالیانه ده ها میلیارد دلار سرمایه گذاری خارجی جذب کند. وی ادامه داد: 
در استان قم مشکل جذب سرمایه گذار نداریم، سرمایه گذاران در استان قم حضور 
دارند، اما ساز و کار استفاده بهینه از سرمایه گذاران را در استان نداریم. پنجره واحد 
سرمایه گذار در استان قم وجود ندارد و نتوانستیم که در این استان به خوبی از ظرفیت 
سرمایه گذاران بومی استفاده کنیم. رئیس سازمان برنامه و بودجه استان قم افزود: در 
استان قم ظرفیت هایی همچون دریاچه نمک و بخش گردشگری را داریم. برخی از 
استان های کشور با استفاده از ظرفیت کویر و جذب سرمایه گذار توانستند که طرح هایی 
را در زمینه گردشگری در کویر اجرا کنند این در حالی است که دریاچه نمک قم در 
کنار جاده ای با تردد سالیانه ۱۰۰ میلیون نفر آنگونه که باید مورد توجه قرار نگرفته 
است. رضوی با اشاره به رشد آپارتمان نشینی در استان قم اظهار کرد: در طول یک دهه 
گذشته رتبه استان در زمینه آپارتمان نشینی در کشور از رتبه ۱5 به رتبه چهارم رسید. 
استان قم اکنون در زمینه بافت فرسوده در کشور رتبه سوم را دارد. وی با اشاره به روند 
توسعه شهر قم با ایجاد منطقه پردیسان گفت: این مسئله موجب شد که احیای بافت 
فرسوده این شهر فراموش شود. وی خاطرنشان کرد: در مرکز شهر قم بافت فرسوده 

داریم و باید سرمایه گذاران را به سمت سرمایه گذاری در این بافت هدایت کنیم. 

مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان قم خبر داد 

ثبتنام۴هزارنفردرقمدرسامانهکارورزی
مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان قم گفت: در قالب طرح کارورزی در 
استان 5۳ واحد به عنوان واحد پذیرنده و چهار هزار و 2۰۰ نفر به عنوان کارورز در 
سامانه ثبت نام کردند.  مصطفی کاویانی با اشاره به نرخ بیکاری در استان قم اظهار 
کرد: بهار امسال نرخ بیکاری در استان به ۱۰.۹ درصد رسید، در این مدت نرخ بیکاری 
کشور ۱2.۶ درصد بود. وی ادامه داد: افرادی می توانند در طرح کارورزی شرکت کنند 
که دو ماه از ثبت نام آن ها در سامانه کاریابی گذشته باشد، هر واحد به ازای هر سه نفر 

بیمه شده می تواند یک نفر کارورز بگیرد و مدت دوره کارورزی  ۶ ماه است.

در جلسه بنیاد قم پژوهی مطرح شد؛

تخریبباغهاعاملافزایشدمایشهرقم
است

دانشیار دانشگاه خوارزمی تهران با اشاره به افزایش دمای پنج تا ۶ درجه ای قم در ۴۰ سال 
اخیر، این افزایش را ناشی از ازبین رفتن باغات و پوشش گیاهی دانست. 

محمد سلیقه شامگاه سه شنبه در جلسه بنیاد قم پژوهی با اشاره به عوامل آب و هوایی که 
در یک منطقه اثرگذار هستند، اظهار کرد: یک سری از این عوامل محیطی و یک سری دیگر 

گردشی هستند.
وی افزود: نور و زاویه تابش یک عامل محیطی است و زاویه تابش در اول تیرماه هر سال در 
شهر قم ۷۹ درجه و تقریبا نزدیک به عمود است که انرژی تابشی فراوانی را برای این شهر دارد.
این استاد دانشگاه با اشاره به عواملی که در گرمای هوای شهر قم اثر می گذارد، گفت: شهر 
قم در بین شهرهای ایران جزو شهرهای کم ارتفاع است و به همین خاطر گرم است. از منابع 
آبی دور هست و پوشش گیاهی ضعیفی دارد. مراتع فقیری داردو جریان های دریایی در آب 

و هوای آن بی تاثیر است.
به گفته وی یک سری از عوامل گردشی هم در این موضوع اثرگذار هستند که از جمله 

می توان به رودبادها، توده های هوا و جبهه های هوا اشاره کرد.
وی با اشاره به اینکه تغییرات اقلیمی اخیر و گرم شدن جهانی موجب شد سیستم های 
مدیترانه ضعیف شده و سیستم های سودانی قوی شوند افزود: بارندگی های گذشته ما بیشتر 

مدیترانه ای بود که سردتر بود و بیشتر به ریزش برف منجر می شد.
سلیقه گفت: در بارندگی های زمستان امسال شاید ۹۰ درصد بارش ها سودانی بود و از 
جنوب کشور به قم می رسید و ضعیف شدن جریان های مدیترانه ای موجب کاهش برف در 

قم شده است.
وی با بیان اینکه گرمای شهر قم دو منبع دارد اظهار کرد: هوای گرمی که روی شبه جزیره 
عربستان است و هوای گرم هندوستان که تا آسمان ایران می آید، دو منبع گرمای هوای 
شهر قم هستند که این هوای گرم قادر به صعود نیست و موجب ایجاد دمای ۴8 درجه در 

قم خواهد شد.
این استاد دانشگاه افزود: در ۴۰ سال اخیر هر سال ۰.۴۱۱ بر دمای قم اضافه شده است. 

بیشترین افزایش دما هر سال در اسفندماه صورت گرفته است.
وی ادامه داد: ایستگاه های هواشناسی را در جاهایی می سازند که تحت تاثیر گرمای ناشی 
از شهر نباشد بنابرین این عدد ۰.۴۱۱ در هر سال مربوط به گرمایش جهانی است که در 
طول ۴۰ سال گذشته به ۱.۶ درجه سانتی گراد می رسد اما دمای خود شهر قم در این مدت 

پنج تا ۶ درجه افزایش یافته که این مربوط به اتفاقات شهر قم و جزیره حرارتی شهر است.
سلیقه با اشاره به اینکه در مجموع کره زمین بین ۶ تا 8 دهم درجه در طول نیم قرن گذشته 
افزایش دما داشته گفت: ما در شهرها یک پدیده اضافه تر داریم و آن هم سوخت و ساز و انرژی 
آنتروپی و ... است. از بین رفتن باغات و زمین های کشاورزی هم در این زمینه بسیار موثر است.
وی افزود: این جزیره حرارتی مخصوص آن منطقه شهری است و اگر دمای این جزیره 
حرارتی اندازه گیری شود بسیار بیشتر از گرمای جهانی یا گرمایی است که ایستگاه هواشناسی 
اندازه می گیرد. به گفته این اقلیم شناس، افزایش دمای شهر قم نسبت به شهرهای کشورمان 
هم بسیار زیاد است و از بین رفتن باغات داخل شهر و پوشش گیاهی در این عرصه بسیار 

موثر است.

رئیس اتحادیه ناشران و کتابفروشان استان قم خبر داد

شرکت87کتابفروشقمي
درطرحتابستانهکتاب

رئیس اتحادیه ناشران و کتابفروشان استان قم از اجراي طرح تابستانه کتاب در 8۷ 
کتابفروشي قم خبر داد.

حمید خرمی با اشاره به آغاز طرح تابستانه کتاب از ۱5 مرداد امسال اظهار کرد: این طرح به 
مدت 2۰ روز در سراسر کشور برگزار می شود و 8۷ کتابفروش قم در این طرح شرکت دارند.
وی خاطرنشان کرد: یارانه  2۰ درصدی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی به این طرح 
اختصاص داده شده و ۱۰ تا ۳۰ درصد تخفیف از سوی کتابفروشان به مخاطبان این طرح 

عرضه می شود و در مجموع این طرح شامل ۳۰ تا 5۰ درصد تخفیف است.
رئیس اتحادیه ناشران و کتابفروشان استان قم با اشاره به هدف طرح تابستانه کتاب گفت: 
هدف این طرح ترویج کتاب و کتابخوانی است به طوری که با اختصاص یارانه میزان کتابخوانی 
بین علاقه مندان افزایش پیدا می کند و افراد می توانند کتاب های مورد نیاز خود را با تخفیف 

بیشتر تهیه کنند در نتیجه کتاب با قیمت کمتر در اختیار مخاطب قرار می گیرد.
وی با بیان اینکه ترویج کتاب و کتابخوانی و حمایت از خوانندگان در این طرح پیگیری 
می  شود عنوان کرد: افراد طی تماس زمان اجرای طرح را جویا می شوند تا کتاب های مورد 
نیاز خود را با تخفیف مناسب تهیه کنند و این طرح در کسب و کار کتابفروشان رونق ایجاد 
کرده است. خرمی یادآور شد: اسامی کتابفروشان مشمول این طرح در سایت خانه کتاب 
موجود است بنرهایی نیز مقابل هر کتابفروشی نصب شده تا افراد به آسانی بتوانند کتاب های 

خود را تهیه کنند.

باب الحوائج، امام موسی ابن جعفر)ع( که به کاظم آل محمد 
معروف است فرمود: فانِی سَمِعتُ ابَی جَعفَرَ ابنَ مُحَمدٍ غَیر 
مَرَّةیقوُلُ لی انَِّ عالِمَ آلِ مُحّمد لَفِی صُلبِکَ وَ لَیتنی ادَرَکتُهُ فَانِِّه 
سَمّی امَیرَ المُومنینَ عَلیِ)ع(-پدرم جعفر ابن محمد)ع(بارها به 
من می فرمود: عالم آل محمد)ص( در صلب توست. کاش او را 
می دیدم. او هم نام امیرالمومنین علی)ع( است. ضمن تبریک 
میلاد مسعود عالم آل محمد حضرت رضا)ع( که امام صادق 
)ع( آرزو می کرد او را زیارت کند و بسیار دلش می خواست در 
زمان او در قید حیات باشد، باید بگویم بنا به نقل مشهور، آن 
امام همام)ع( در روز یازدهم ذیقعده، سال ۱۴8 ه.ق در شهر 
مدینه ولادت یافت. تا سن ۳5 سالگی در زیر سایه پدرش امام 
موسی کاظم)ع( تربیت و انجام وظیفه کرد و پس از شهادت 

غمبار پدر در سال ۱8۳ ه.ق به امامت رسید.
اکثر عمر شریف او در مدینه سپری شد. امامتش در زمان 
خلافت هارون الرشید خلیفه مقتدر عباسی و دو فرزند وی 
امین و مأمون قرار داشت. با سفر هارون الرشید به خراسان و 
درگذشت او در نوغان توس در سال ۱۹۳ ه.ق، دوران جدیدی 
از حیات سیاسی حضرت رضا)ع( پدید آمد. مأمون و امین 
به مدت پنج سال در حال ستیز و جنگ قدرت قرار داشتند 
و کمتر فرصت تعرض به خاندان عصمت و طهارت پیدا می 
کردند. در این فرصت پیش آمده، امام رضا)ع( به بسط و 
توسعه معارف دینی و اندیشه اسلام ناب مشغول بود. شیعیان 
و رهروان آن حضرت با استفاده از فرصت ارتباط با ایشان 
ارتباط فکری  به ویژه در موسم حج توانسته بودند زنجیره 
خود را با ولی معصوم زمان خودشان فراهم سازند. پس از 
پیروزی مأمون بر امین در سال ۱۹8 ه.ق نظر به نفوذ فراوان 
شیعه به ویژه ایرانیان، این خلیفه باهوش عباسی درصدد برآمد 
طرحی نو دراندازد. او به منظور جلب شیعیان و دلجویی از 
ایرانیان که باعث پیروزی او بر امین شده بودند، سعی کرد 
قدرت را با علویان و امام وقت شیعه به شکل ظاهری تقسیم 
نماید. زیرا که در آغاز قیام عباسیان و مردم خراسان قرار بود 
پس از پیروزی، یکی از خاندان پیامبر)ص( اعم از بنی عباس یا 
بنی طالب که مورد قبول و رضای بنی عباس و علویان باشد به 
امامت و رهبری انتخاب گردد. پیشاپیش آنها عنوان این امام 
و پیشوای خود را »الرضا من آل محمد« معرفی کرده بودند، 
لکن پس از پیروزی بنی العباس حق شیعه و ایرانیان موثر در 
این جنبش و قیام به حق، به ویژه خاندان عصمت و طهارت را 
رعایت نکرده و با خدعه و زور به خلافت نامشروع خود استمرار 
داده و منشأ ناراحتی های شدید شده بودند. روی همین جهت 
بود که مأمون با استفاده از ابزار سیاست و برای جلب نظر 
شیعیان و همچنین کنترل قیام های شیعی و مهار امام علی 
ابن موسی الرضا)ع(، از آن حضرت دعوت کرد با جلال و شکوه 
از مدینه به خراسان هجرت نماید. در چنین اوضاع و شرایطی 
معروف است امام رضا)ع( سفری به بغداد داشت. این سفر 
بسیار مورد استقبال مردم قرار گرفت. در آنجا طاهربن حسین 
پوشنگی که سردار اعزامی مأمون به عراق بود با حضرت بیعت 
کرد. نقل است که طاهر با دست چپ خویش با امام رضا)ع( 
بیعت کرد و گفت دست راستم در بیعت مأمون است! پس از 
این اتفاق مأمون اعلام کرد: من آن دست چپ را هم راست 

می خوانم و طاهر به لقب ذوالیمینین شهرت پیدا کرد.

فراخوان و دعوت امام رضا)ع( به خراسان و مرو از سوی 
مأمون خلیفه عباسی، هرچند که مورد رضایت حضرت نبود 
و با اکراه انجام شد ولی نتایج پرثمری برای توسعه اندیشه 
امامت و ولایت و سنت معصومین علیهم الصلاة و السلام 
در ایران و جهان داشت. علی رغم اجباری و حکومتی بودن 
این سفر، با همه تمهیداتی که عوامل خلافت و حکومت 
عباسی طراحی کرده بودند، شور و هیجان و استقبال مردم 
در شهرهای بین راه به ویژه در نیشابور حکایت از اثربخشی 
حضور حضرت، و نفوذ عظیم و گسترده امام هشتم در میان 
اهالی خراسان داشت. حدیث معروف سلسله الذهب را حضرت 
در موقعی که تجمع مردم و علما چندین هزار نفری نیشابور 
را ترک می کرد ابراز فرمود. روایتی که بسیار پرمغز و در نوع 
خود یک سند معرفت شناسی الهی و ولایی است. در جای 
دیگری هم حضرت به فلسفه امامت اشاره داشته و فرمود: 
انَِّ الأمامة اُسّ الاسِلام- امامت اساس بالنده اسلام است. آن 
الحمرأ« سناباد،  نیشابور، دهسرخ »قریة  از طریق  حضرت 
نوغان و سرخس به مرو، پایتخت حکومت مأمون مشرف 
شدند. در کتاب عیون اخبار الرضا مرحوم صدوق می نویسد: 
حضرت رضا)ع( در کوه مجاور سناباد توقف کردند و ضمن دعا 
برای آن کوه و اهالی ساکن در اطراف آن، فرمودند از سنگ آن 

کوه سنگی برای حضرت ظرف طبخ غذا بسازند.
دیزی سنگی این منطقه از آن تاریخ معروفیت دارد. به سبب 
همین حضور امام رضا)ع( کوهسنگی و مجاور آن که با قدوم 
امام)ع( مقدس شناخته شد، محل زیست و زندگی مردمان 
و عاشقان آن حضرت قرار گرفت و مدفن بسیاری از بزرگان 

دینی از جمله مرحوم آقای علی حکیم در کناره کوه واقع 
شده و امروزه در قله کوهسنگی مقبره شهداء گمنام قرار دارد.

پس از استقرار امام رضا)ع(در مرو، مأمون مصّرانه حضرت 
را به ولایت عهدی برگزید در آن مقطع زمانی در عراق علی 
رغم خلافت مأمون و ولایتعهدی امام رضا)ع(، ابراهیم ابن 
مهدی برادر هارون الرشید و عموی مأمون حکم ران شده بود 
و شیعیان تندرو نیز سر به شورش گذاشته و فردی به نام 

ابوالسرایا رهبری قیام آنها را در عراق بر عهده گرفته بود.
این قیام هر چند که توسط هرثمه ابن اعَین معروف به 
خواجه مراد، مأمور و فرمانده فرستاده مأمون سرکوب شد 
ولی شورش و خون خواهی مردم و شیعه سال های سال ادامه 
داشت. راه حل مهم مأمون پس از جنگ با امین و سرکوب 
شورشها، در قدم اول سیاست درهای باز بود. او برای تحکیم 
قدرت سیاسی خود سعی کرد ژست حق مداری و آزاداندیشی 
به خود بگیرد و میدان را برای عرضه نظریه ها وافکار مختلف 

باز بگذارد.
تشکیل جلسه های مناظره فکری را سرگرمی خوبی برای 
فکری  آشفتگی  می کرد  فکر  و  می دانست  ونخبگان  مردم 
مانع از توجه جامعه به قدرت می شود. اشتباه او این بود که 
فکر نمی کرد در چنین اوضاع آشفته ای امام علی ابن موسی 
الرضا)ع( به عنوان عالم آل محمد)ص( طلوع خواهد کرد و 

طومار عمل او را در هم خواهد پیچید.
به نظر می رسد پس از ماجرای عاشورا مبرم ترین زمان 
برای نیاز به وجود رهبر و امامی معصوم، همین زمان مأمون 
بود. طراحی سازش و مسئله ولایتعهدی توطئه زیرکانه مأمون 

است ولی امام رضا)ع( از مسئله ولایتعهدی و جایگاه آن به 
خوبی استفاده کرد و نهضت فکری مربوط به امامت و ولایت 
دینی را بر تارک تاریخ نشاند. حضرت، ولایتعهدی مأمون را با 
این شرایط پذیرفته بود که نه در کاری دخالت کند، نه کسی 
را عزل و نصب نماید. نه فتوی بدهد و نه قضاوت نماید. با این 
کار فهمانده بود که حکومت مأمون مثل حکومت خلیفه های 
پیش از او فاقد مشروعیت است. با این حال جایگاه امامت، 
ولایت و حقانیت خودش را در مناظره های علمی و حسن 
سلوک رفتاری به اثبات رساند. مناظره با جاثلیق، رأس الجالوت 
بزرگ یهودیان، بزرگ هیربدان و سرآمد زرتشتیان، عمران 
صامی متکلم مشهور مخالف اسلام و بسیاری از چهره های 
شناخته شده دیگر از جمله مناظره هایی بود که از سوی 
حضرت به انجام رسید و امام رضا)ع( در آنها پیروزی فکری 

پیدا کرد.
امام، سماحت،  آزادمنشی  روح  مناظره ها  این  تمامی  در 
وسعت نظر او مشهود و غیر قابل انکار بود. او به عنوان یک 
پیشوای بزرگ اسلامی به مخالفان تفکر و اندیشه خودش 
اجازه می داد که هرگونه ایراد و اشکالی که دارند بدون ترس 
و واهمه مطرح سازند، هر چند که بر محور نفی اسلام و 
حتی نفی توحید و الوهیت باشد ولی هیچ یک از ایرادها و 
اشکال های مطرح شده را بدون جواب نگذاشت و چنان مهارت 
و قدرت خارق العاده فکری و علمی از خود نشان داد که مقام 
علمی و جایگاه امامتش بر همگان مبرهن و آشکار گردید و 
باید کرسی های آزاد اندیشی مورد نظر رهبری را از این بخش 

از حیات فکری امام رضا)ع( درس آموزی کرد.
روند امور، سرانجام عمل و مبارزات فکری امام)ع( باعث شد 
مأمون از توطئه طراحی مناظره ها، مسئله ولایتعهدی و مکر 
و حیله ای که داشت نتوانست نتیجه ای حاصل کند و چون 
چاره ای نداشت، همان راه نخستین خلفا جور و بنی عباس 
سرخس  در  شد.  نوغان  و  سرخس  عازم  کرد.  پیشه  را 
فضل ابن سهل را کُشت و در نوغان توس حضرت امام رضا)ع( 
را منافقانه در ماه صفر سال 2۰۳ شهید کرد و در جوار قبر 
پدرش دفن نمود. آنگاه به هواداران بنی عباسی در بغداد نامه 
نوشت و اعلام کرد » اگر کینه و تعصب شما به خاطر این دو 

بود که منتفی شد، دیگر چه جای کینه!«
مأمون بعدها تا سال 2۱8 ه-ق- عمر کرد و خلافت نمود. 
ولی همچون بدنامی و خلفای پیشین، نام و اثری به جز ظلم 
و تباهی از او باقی نیست. در حالیکه مضجع شریف و بارگاه 
ملکوتی امام رئوف حضرت رضا علیه آلاف التحیه و الثناء 
مطاف فرشتگان و به کعبه آمال دلدادگان عاشق تبدیل شده 
و هم اکنون مشهد پایتخت معنوی ایران و فرهنگی جهان 
اسلام است. بسیاری از بزرگان آرزوی خادمی مقبره تابناک 
امام رضا)ع( در مشهد را دارند. همچنانکه امام راحل)ره( در 
کمال ادب و احترام سالها پیش از این فرمود : »مرکز ایران 
هر جا  در  قدرت ها  نیروها، همه  است. همه  آستان قدس 
هستند، محتاج به توجه خاص حضرت رضا سلام ا... علیه 
هستند و ما امیدواریم که همه ما را خداوند از خدمتگذاران 
آستان قدس رضوی سلام ا... علیه قرار بدهد« افتخاری برای 
ما ایرانیان بالاتر از این نیست که همه ما در پرتو نور و احسان 

این آل محمد علیه السلام قرار داریم.

رسول خامه یار






